
Republika e Kosovds
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e prishtin€s
Op5tina PriStina -Municipality of prishtina

ne andn tjeter, jane pajtuar te lidhin nj€ kontrate publike per pun€t e sh€nuara me e:

Tituli: Renovinri dhe inventarizimi I objektit Qendra per Mbrojtjen e grave dhe F
disa qendra tjera

me numdr identifikues: Nr. 616 19 176 521

Neni 1 L6nda

1.2 Vendi i kryerjras sd punimeve 6shtd nd qendrdn per mbrojtjen e grave dhe fdmijdve si ,

tjera ne Prishtin6. Fillimi i realizimit td k€saj kontrate do te behet nga Cita e caktuar ne ptani

/fo12 DoD

PJESAI EKONTRATES: KONTRATA

KoMUNA E PRISHT|NES, (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues',), nd nj6ren and; dhe

OE: N.T.P "UL'PIANA" adresa: Tregu i madh Prishtin6 me num6r te regjistrimit
numEr fiskal 810498049, p€rfaqesuar nga Shaban Buzoku, dreltor gne vJhdim ,.1

td kontratds per fillim td punimeve, ndersa afati kohor pOr perfundi-min e punimeve esnie eO
caktuar nua planin e menaxhimit td kontratds pdr fillim td punimeve, i cili do t6 konstatohet
ounes.

Neni2 Qmimi

2.1 Qmimitotat ipundveduhettdjet6: 159.375,70€, (Nj€qindepesddhjet€etet6m
shtat€ dhjet6 e ;resi Euro e shtat€ dhjet€ eurocent).

2.2 Qmimi i p€rmerndur n6. Nenin 2.1 md sipdr duhet t€ jete e vetmja pagese q6 Autoriteti Kr
borxh Kontraktuesit sipas kontrat6s. Ai duhet t€ jete i piere dhe te mos inenshtrohet ndrysh

2.3 Pagesat do t6 bdhen nd pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose t6 veganta te

Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vleren e kontraktuar ne situacione. Situapas pdr-fundimit td pundve nd vlerd prej s0,000.00 € apo edhe me tep6r me konstatim nga
organi mbikdqyrds i projektit i caktuar me vendim nga ZKA
Pagesa e fundit, e cila.nuk mund td jete me pak se 1Oo/o e vleres se Kontratds, do td behettd punimeve td ko'ntraktuara, bazuar nd raportin p6rfundimtar dhe l6shimin e certifikates

biznesit dhe
traktuesi"),

eve si dhe

mi dhe
dhe

disa qenda
e menaxhimit

ditd nga dita e
ipas ditarit t€

e treqind e

paguhen
dhe

pdrfundimit
kryerjen e

harmoni me
pundve nga perscrnat e autorizuar - menaxheri apo ekipi per menaxhim te r,ontiatJsi, I
dispozitat ligjore dhe kushtet e kdsaj kontrate. Qdo pagesb duhet t€ aprovohet nga Zyrtevi i
i financave t6 Autoritetit Kontraktues.

imit dhe



N"n! ! R"nd! ! p8rparbsise i dokumenteve t6 kontrates

3.1 Kontrata perbehet nga dokumentet n6 vijim:

(a) Marreveshja e kontratds;
(b) Kushtet e Veganta td Kontratds;
(c) Kushtet e P€rgjithshme te Kontrat€s;
(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke perfshire edhe specifikimet reknike:(e) Oferta financiare (Paramasa dhe parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qd e perbdjnd kontrat€n konsiderohet se shpjegojnd nj6ra tjetrdn; dhe n6 raste
t6 paqartdsisd ose divergjenc6s, ato duhet te lexohen sipas rendit te perparesise ne te titin lane dh€nd m6
siper.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Te gjitha konrunikimet me shkrim qd kan6 td et A ontraktues,
nga njdra and dhe Kontraktuesit nga ana tjetdr atds rin e saj te
identifikimit dhe duhet td ddrgohen me poste, faks, e rnali nikimet p6r
Autoritetin Kontraktues mund td adresohen Autoritet rerit t i emdruar
nd Kushtet e Veganta td Kontrat6s.

4.2 Nese personi qo dergon komunikatdn kdrkon vdrtetim td pranimit te saj, rai duhet ta thot6 k6t6 n6
komunikatdn e tij. Sa herd qd ka afat td fundit pdr pranimin e komunikates me shkrim, ddrguesi duhet te
k€rkoje v6rtetim t6 pranimit t€ komunikatds sd tij. Ne te gjitha rastet, derguesi duhet t,i mand te gjitha
masat e nevojshme p6r t6 siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4.3 Kudo nd kontratd parashikohet pdr dhOnien e ndonjd njoftimi, pdlqimi, miratirni, certi1kate, ose vendimi,
het ndryshe nd njoftim te tille, pelqim, miratim, certifikatd apo vendim do te jet6 ne
fjal6t "njofton", "vdrtetoj6", "miratoj "ose"vendos6 "do td interpretohen ne perputhje
miratim, pajtim, certifikatd ose vendim i tille nuk duhet t,e mbahet apo vonohet pa

4.4 l\o kontrat€ 6sht6 e pergatitur ne n€ katdr origjinale, tri prej t€r cilave jane p6r Autoritetin
Kontraktues dhe nje origjinale p6r Ko

Pdr Autoritetin Kontraktues Pdr kontraktuesin
Ern ri; Zekd Bardhai b41t' /2,q-zt
P,rzita: Udheheqes i prokurimit r/pf . ./)
NdnshlLriimi: ,b
Data: /7!/2'- ?-e& ,r/n
Vula:

Mr'raNAH



1'1 "Kontrate" eveshje te lidhur nd€rmjet Autoritetit kontraktues dhe Kkrntraktuesit, sig dsht6 shdnuarnd formularin e shkruir nga palet, duke perrsnire ie gjitna shto.jcat per rcte dhe te gjitha dokumentet einkorporuar me

1'2 rohen te gjitha an€ objekt i kontratds dhe te cilat ALrtoriteti Kontraktues kerkon qete traktuesi' qofs restaurim, meremetim apo rrdnim nddftesash, pajlsje, strukturainxh ruktura tO tjera

1 3 "Kontraktues mik (apo grupi i operator€ve ekonomik), i caktuar ne formutarin e kontrat.s,i cili (te cilet) esh eshte i o-bliguar ie r,rve;e punet ,,p". marr€rveshjes dhe i cili do te marreshumdn sipas ma

1 ri eshte njeriu i caktuar ne kushtet e veganta td kontrates ( apo cilido njeri kompetent ia A raktues), i cili €shte pdrgjegjes per mbikeqyrjen e kryerjes se puneve dhe per te gjithah t'i toritetit Kontraktues

1 S"Qmimi Kontratds" do te thote shuma qe i paguhet Kontraktuesit sipas marr€veshjr,'s n6 formularin e kontratds.

1 6 "Vendi i ndertimit" do t€ thotd vendi i caktuar pdr kryeqen e puneve te kontraktuarie.
1'7 "Pajisjet e kontraktuesit" do te thote e tdrd makineria perfshir€ edhe at€ pdr bartjerrr e pajisjeve, dhe mjetet tjeraqd nevojiten per kryerjen e puneve t€ kontraktuara q€ duh i te oenen sifis kontrates.
1 8 "Skicat" nenkuptojn€ vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe td miratuara nga Autoriteti Kontraktues p€rkryerjen e puneve td kontaktuara.

1 9 "KPK" do te thote Kushtet e pdrgjithshme td Kontrates.

1.10 "KVK" do te thot€ Kushtet e Veganta td Kontratds.

PJESA IIE KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Fdrkufizimet

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshdm

2'1 KvK e saktesoine cili eshte ligji qe i percakton te gjitha geshtjet qe nuk jane t€ mbuluara ne kontrate.
2 2 Kontrara dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndermjet pal€ve hartohen ne g1uhen er specifikuar ne KVK.
Neni 3 Transferimi

J,l,]55teri1i do te jete valid vetdm n€se ka marr€veshje td shkruar permes t6 cikis Kontraktuesi e transferonkontraten e vet ose nje pjese te saj te nje pal€ e tret€.

3 2 Kontraktuesl nuk mundet qd, pa. miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakllues, ta transferoje kontratenose njd pjes€ te saj, ose ndonje perfitin apo interes nga ajo, pe,-uug"ne kSto raste:

a) kur ka ngarkes€ pdr pages6, n€ favor te bankiereve t€ Kontraktuesit, t€ shumave q6 <juhet te paguhen ose q6 dotd bdhen boxh sipas kontrates; ose

b) ne rast te dhenies sd to drejtos se Kontraktuesit siguruesve t€ Kontraktuesit per te kr)rkuar pagesen nga ndonjeperson tjeter i detyruar ne rastet kur siguruesit e kand s-hkarkuar humbjen ose detyrimin er Kontraktuesit.

3 3 Per qellimet e nenit 3'2' aprovimi i njd transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroje Kontraktuesin ngaobligimet e veta per pjesen e kontratds qe tashme eshte [alizuar" oil per p1esen qe nuk ,gshtd bartur.
3 4 Pranuesit e dispozitave te kontrates duhet te plotesojne kriteret e pdrshtatshmdrisd rqd zbatohen pdr dhenien ekontrates perveg ne raste kur transferimi behet ne banke ipo xompanitSiigurimit ose insrtitucion tjeter financiar.
Neni 4 N€n-kontraktimi

4 1 Ndnkontrata eshte valide vetdm ndse ka marr€veshje td shkruar permes sd cil€s Kontraktuesi la beson realizimine nje pjese t€ kontrat€s se trj nje pale t ) trete.

42 Elementet e konlratds qd do td ndnkontraktohen dhe identiteti in€nkontraktuesve ibehen te ditura Autoritetitkontraktues me rastin e dorezimit te oferles. Ne rast te ndryshimit te n6nkontraktuesve gjate implementimit te kontrates,



Kontraktuesi duhet te npftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues drr ta lajmdroj€ Kontraktuesin p6r
vendimin e vet brenda 30 dit€ pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e vetar nes-e nuk teshohet autorizimi.
K0ntrahtueoi n|lh nen[Ontnltton pe eut0rizirn rns snkrirn nge Aut0fitoti Koritrelttues t. ,;the nanLontoLtr.rit .propozuar duhet te p6rmbushin kOrkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nd€rmjet vetes dhe n6nkontraktues;'ue, megjithate mund t€ siguroj,
ku e konsideron si td nevojshme, pagesat direkte p€r ndnkontraktordt.

4.4 ersve t€ vet si dhe te agjenteveose : Kontraktuesit, agjentEve te tr.;
ose
e M rimi i ndnkontraktuesit nga ana

4.5 N€se n€nkontraktuesi ka marrd ndonje ob €r periud
periudhds sd garancise ndn kontrat€ ndaj Kon nenkon
duhet qe, ne gfaredo momenti pas skadim eroid m
kontraktues, me kdrkesd dhe shpenzime td A ,,ru6 te t
garancisd s0 skaduar

te e nevojshme, brend h nga n€nshkrimi i kontrates, autoriterti kontraktues duhet t'i jape
pa pagesd, nje kopje te pergatitura pdr realizimin e kontratds dhe kopje te specifikimevsdi-re
tiera te kontratds. Ko mund td bleje kopje tjera te ketyre skicave, specifikimeve dhe

dokumenteve tjera, nd rast se ato jane ne dispozicion. Pas leahimit tb c6rtitikates p6rfurndimtare, Kontraktuesi duhet
ti kthen autoritetit kontraktues te gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t€ kontratds.

5 2 P€rveg n€se dsht€ e nevojshme p€r qellime t€ kontrat€s, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q€ i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet td pdrdoren as nuk duhet t'i komunikohen nje pale te trete nga Kontraktuesi pd paltirir
paraprak te autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti autoritetin per t'i ldshuar Kontraktueslt urdhra adminisrtrative q6 inkorporojne ato
dokumente pl h€zimet q€ jane td nevojshme p€r ekzekutim te mird td kon{16les dhe per kompensim
ddmi nga ndo

Neni 5

Neni 6

Neni 7

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Dhdnia e dokumenteve

Qasja nd vend punishte

Ndihma lidhur me rregulloret vendore

kontraktues, nd koh€n e duhur dhe ne perputhje me ecurind e punimevr:, do ti jap qasje dhe akses
ne vend punishte, ne perputhje me programin e zbatimit te detyrave te p€rrcaktuara ne keto Kushte te

6 2 Kontraktuesi, gjate shfrytOzimit, duhet te mir€mbaje gdo objekt td vendosur nd dispozicion te tij ne gjendje t6 mird,
dhe duhet, nese kerkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato ne gjendjen e tyre origjinale'paJperfundimit te
kontrates.

6.3 Kontraktuesi nuk do te kete te drejte te ndonje pagese per permiresimet qe rezultojn€ nga puna e kryer me
iniciativon e tij

mund e Autoritetit per m : te rigjeve, rreguiloreve dhezako ligjet aneso blikes i cilaf mund td ndikojne te
e real te trj me kon iteti ko i ta jape ndihmen e kerkuarshpe sit.

7.2 Ne baze td dispozitave t€ ligjeve dhe rregulloreve mbi pun€n, Au clo td bej
e nevojshme per te lehtesuar prokurimin nga Kontraktuesi per te gj e nevojs
lejen e punds dhe lejet e qendrimit, per personelin, sherbimet e te i rjhe Au
konsideron t€ nevojshme, si dhe lejet e qendrimit per familjet e tyre



Neni 8

Neni 9

8'1 Kontraktuesi duhet t€ veproj€ sipas autoriteti kontraktues. Ndse Kontraktuesikonsideron se kdrkesa e nj€ urdhri admin
per shkelje te tontrii"r, do ta njoftoje aut te kontrat€s;, ai, duke iu ekspozuar ddnimit
pranimit te urdhrit. Ei,zlr,util.ni i urdhrit ad lq?F9it{ 3l:.Yele trj brenda 30 ditesh pas

r shkak te k€rtij njoftimi.
8 2 Kontraktuesi duhet t'i resp td veprojd.sipas te 

-gjitha 
ligjeve dhe rregulloreve n€ fuqi nd Republik€n eKosoves dhe do td siguroje q€ r1, teiteimit d tyr" dn" prnEioret vendore t€ tij gjithashtu t,i respektojne dhete veprojne sipas ketyre ligjeve oreve.

8'3 Kontraktu te gjitha dhe informatat e marra lidhur me kontraten si private dhekonfidenciale' kjo-6shte per q€llime te ekzekutimit te konir"t3s, 
"i 

nuk do t€ pubtikojeose shpalose e's pa paj me shkrim nga Autoriteti kontretktues.

1"1il;-t:I:"traktuesi 
eshte grup, perb€rja e grupit nuk do te ndryshohet pa petqimin paraprak me shkrim td Autoritetit

0'5 KontraKtuesi d0 te .ligqrOj se punot do td fillojn6 dhe te perfundojn€ brenda afatit te caktuar rene dakord neprogramin e b6r6 sipas Nenit 12.

8 6 te gjitha pun€t qe a,ajo do te dhe riparimin ,e defepun e ne p-erputhje me standardet, metodat dhe ;:rocedme he zerit, e cila oo te pritet nga aktues i afte dhe mepun

8 7 Kontraktuesi do te.:ig:t:l El gilesine e pun€s dhe per citesine e materiateve dhe citesise profesionate t0punonjesve qe jane pdrdorur p€r realizimin e puneve td kontraktuara.
8 8 Kontraktuesi duhet te siguroj zondn e ndertimit menj€herd pas fillimit t6 pun6s per arsiyet e meposhtme:a. nd
llojeve t€ nd 

""ff:d" 
si: ekskavator€ t€ llojeve te ndryshme, vinga, kamion€ td

b, n0 fastit, objeket peneth, hafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t6 jete pergjegjes pdr sigurin€ e te gjitha aktiviteteve ne vend punim.

Obligimet e Kontraktuesit

Obligimet e Kontraktuesit

Personeli

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

pu
pa. lrender e ttj, Per t€ kryer Pune
te i projektit do t€ aprovoj gdo

os pr:rkatese, ose karakteristikat

' jo me e ndnshkrimit te kontr oritetin fl pere € mire Shuma e sigurisd do KVK. do t6
d !9ilF!il per efaredo humbjeje e mos he teraktore ontraktuesit.

10 2 Sigurimi do t€ vazhdoj te mbetet i vlefsh€m 30 dite pas leshimit te cedifikates s6 pranimit te p6rkohsh6m.

10 3 siguria e ekzekutimit td kontrat€s do te jet€ n6 formdn e dhene ne pjesen lV t€ kontrratds.

Neni 11 pErgjegjEsia dhe Sigurimi i Kontraktuesit
1 tlimit e deri sa td ldshohet certifikata e-Konigjimit t€ Defekteve, rreziqet e lendimeve personale,

: : ;t""i:T!:',!R:on.. 
(perfshire, pa kufizim, Pirnet, lmpiantet, Materiater,, on" p"jirj"t)jane rreziqet



(a)
(b)
(c)

11'2 Kontraktuesi duhet te siguroj nje sigurim nga dita fillimit te punimeve deri ne furrd t6 periudh€s garantuese tedefekteve n€ shumat e pdrcaktuara n€ KVK per ngjarjet e meposhtme t€ cilat jane per shkak t€ rreziqeve t€Kontraktuesit:

humbje ose ddmtim i Pun€ve, lmpianteve dhe Materialeve:
humbje ose ddmtim i Pajisjeve;

lymbje ose d€mtim i prones (perveg Puneve, lmpianteve, Materiateve dhe pajisjeve) n€ lidhje me Kontraten;
dhe

(d) d€mtim ose vdekje e personelit te tij.

113 Kontraktuesi brenda 15 diteve pas ndnshkrimitt€ kontrat€s duhett'idorgoj€Autoritetit KontraKues policen dhecertifikaten p€r sigurim qe ka per qellim kompensimin e nevojshdm p6r t€ siguruar humbjen apo demet e pesuara.
11'4 Ne qoft€ se kontraktuesi nuk ofron njd sigurim te tille atehere kontrata do t€i konsiderohet e anuluar dhekontraktuesi do td p€rjashtohet nga pjesdmarrja n€ aktivitetet e prokurimit per jo m€ pak se nj€ vit-

11:5 .N9 99fte se ekzistojnd arsye te mjaftu atjen e afatit te ofrimit te certifikates mbi sigurim,Autoriteti Kontraktues mund t6 zgjasd afa n e certifikatds mOi slgurimin or" t" eliminojesigurimin dhe td zbres€ gmimin e shp€rblim

kontraktues rjektit nj6 program p6r miratim.
on: menyren rkutimin e pun6ve, afatin kohorizatimeve, zbatoje, dhe afatin kohor p6r

heri i projektit ko.n m programin e puneve ne kuader te puneve te
raktuesi duhet njehe dhe fia ktheje prape Menaxherit te projektit.
azhurnoj progr jo me riudha e perciktr-rar ne KVK.

123 Par gdo pakenaq€si apo mosmarreveshje ne lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do te siguroje
argument me shkrim Menaxherit t€ projektit.

1.2.4 .Paraqitja e programit te tille, duke perfshir€ Qdo shtese nga menaxheri i projektit rruk do t0 rrisdetyrimet e kontraktuesit sipas puneve td kontraktuara, si dhe gdo modifikim te jerfinire ne progra nukdo te rezultoje ne ndonje pagese shtesd pdr kontraktu-.sin, n6se kjo ka ndodhur si dasJie sekontraktuesit gjate p€rpilimit t€ programit.

Neni 12

Neni 13

Programi

Siguria nd vend punishte

1 3.1 Kontraktuesi do te kete te drejt€n te ndaloj qasjen n€ vend-punishte per gdo person i cili nuk eshte i perfshire nezbatimin e kontrates, me perjashtim te personave td autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.
13.2 Kontraktuesi do te siguroje sigurin€ ne vend-punishte gjate gjith€ periudhds s0 ekzekutimit dhe do te jete
pergjegjds per te marre hapat e nevojshdm, n€ interes te punonjesvi te tij, agjenteve 1r: Autoritetit Kontraktues dhepaldve t€ treta, per td parandaluar gdo humbje ose aksideni i cili mund te rezuliiije nga kryerja e puneve.

raktuesi do te o e e t4 dfrr: me shpenzimet e tij, p€r t€
d strukturat dh b . Ai db te.iete pergjegjes p€r sigurimin,
zimet e ttj' ndri d ne te nevojshhe-1ier zbatimin e duhur
e ose qe me a g eti Kontraktues

Neni 14 Nddrhyrja me trafikun

14'1 K i do te sigurol€ q€ punimet dhe instalimet nuk shkaktojn6 deme, ose perngojn€ trafikun n€, lidhjet eKomun a si rrugdt, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, ;e veganti, Oo te mirre parasysh kufizimet nepeshe rruget dhe automjetet.

14.2 Qdo mase te vegante t€ cilen Kontraktuesi e kon
Kontraktues me odlli
Kontraktuesit, pa ma
Autoritetin kontraktue
shkaktuara ne rruge,



Neni 15 Tatimi

15 '1 Kontraktuesi dshtd pergjegies per te gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ne pcirputhje me Ligjin e Repubtik6sse Kosoves.

15'2 Te gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jane perfshire n€ gnnimin e kontraktuar.
153 Mena ektit do te harmonizojd gmimin e kontraktuar nese konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhedetyrimeve brenda dat€s prej ze oiiesn para dor€zimit te tenderit dhe dates se Tundit te vertetimit t€pdrfundimit

15'4. Menaxheri i Projektit nuk do te lejoje ndryshimin e gmimit td kontraktuar p6r shkak te ngritjes s€ tatimeve dhe/osengritjes se detyrimeve doganore ne qofte se klo ra ndodhur gjate kohes sa Ka qene ne vonese kontralduesi.
Neni 16 Kostoja e Riparimeve

'16.1 Humbja ose demtimi i pun€ve ose Mate hihen nd punet ne ntes te Dates se fillimit dhe nefund te periudhds sd Korrigjimit t€ Defekteve d ontraktuesi n€ kostcrn e Kontraktuesit n€se humbjaose ddmtimi lind nga aktet ose mosveprimet e

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimii punEve

17 1 Kontraktuesi d0 te filloj punet brenda afatit kohor te specifikuar ne l(/K
17 do te ndertoj dhe instaloj Punet ne pajtim me Specifikimet dhe Vizatinnet dhe punet do te kryhen nepaj min e dordzuar nga Kontraktuesi, i p€rditdsuar me miratimin e Menarxherit te projektit, dhe do teplo a afatit kohor t€ specifikuar ne KVK.

Neni 18 Zgjatla e periudh€s s6 ekzekutimit

1 8 1 Kontraktuesi mund t€ kerkoj€ zgjatje te periudhds sd ekzekutimit nose realizimi i kontratds s€ tr1 vonohet, ose pritet
se do td vonohet, per ndonjdren nga k€to arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka d€shtuar t'i plot€soje obligimet e veta sipas kontratds;

b) Forca madhore t6 pdrkufizuara si nd Nenin 3g,

18 2 Brenda '15 dit€sh pasi ka kuptuar se mund te kete vonese, Kontraktuesi duhet ta lajrrreroj€ Autoritetin Kontraktues
se ka per qe sd realizimit per te cilen ai k-c,nsid-eron se Ka te drgte dhe,perveq nese aktuesit dhe Autoritetit Kontrarktues, brenda 30 dite;h i jep
Autoritetit Ko te mund t€ kontrollohet kerkesa.
18.3 Brenda 30 ditesh,.pas pranimit te detajeve sipas Nenit 1g ntrafd.ues do ti lejoje me shkrimKontraktuesit kete zgjatje te periudhes s€ r6alizimii n€se mund ose ne menyre prospektive oseretrospektive, ose ta informojd Kontraktuesin qe nuk i eshte dhene tje tei periudh6s.
Neni 19 D6met e likuiduara

19 1 Kontraktuesi do te paguaj ddmet e likuiduara Autoritetit Kontraktues n6 normen ditore te cekur ne KVK per gdo
dite qe Data e Pdrfundimit esht6 me vone se Data e Kdrkuar e Perfundimit. Shuma totaler e d€meve td likuiduara nukduhet te tejkaloj shumdn e percaktuar n€ KVK. Autoriteti Kontraktues mund te zbres d€rnet e likuiouara nga pagesatp€r shkak td Kontraktuesit. Pagesa e ddmeve td likuiduara nuk do te ndikoj ne detyrimet er Kontraktuesit.

1 9'2 N€se Autoriteti Kontraktues ka fituar te dreiten e vlerds maksimale n€ baz€ t€ nenit 1 gr.1 ai mundet, pasi ta njoftojeKontraktuesin:

(a) konfiskoj€ garancin6 e realizimit; dhe / ose

(b) te nderpresd kontrat€n, dhe

(c) te hyje ne nje kontrate me nje pal6 te trete ne koston e Kontraktuesit p€r ofrimin e bilarrcit t6 punimeve.

Neni 20 Regjistri i pun6s

Materialet dhe mjesht6rit6



?0 1 Nje regjister i punds do te, perveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen nd vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do te mbaje te pakten informacionin e meposhtem:

a) kushtet e motit, nddrprerjet e pun€s qe detyrohen nga moti me shi, oret e pune$, numrin dhe llojin e pundtor€ve
te punesuar n€ vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet n€ p€rdorim, prajisjet jo ne gjendje pune, testet
e kryera n€ vend, mostrat e d€rguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dh€ne Kontraktuesit;b) deklaratat e holldsishme te te gjitha elementeve sasiore dhe cildsore te punes s6 bdr€ dhe furnizimet e
dordzuara dhe td pdrdorura, te afta per tu kontrolluar nd vend-punishte dhe h-. rendesishme n€ llogaritjen e
pagesave qe duhet bere Kontraktuesit.

20 2 Shenimet e bdra ne regjistrin e punes, si pune ne progres, duhet te ndnshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
td bashk€-n€nshkruhen n i ose pdrfaqdsuesi i tij. N€se Kontraktuesi refuzon, ai do te komunikoje
pikepamlet e tij ndaj Autor s n€ afat prej 15 ditosh pas datds n€ te cilen jand regjistruar te dhenat apo
deklaratat kund€rshtuese. uesi d6shton qe te n€nshkruajO ose te par€tqese pikepamjet e tij brenda
periudhds sd lejuar, do td konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shdnimet e paraqitura ne reglist6r. Koniraktuesi
mund t€ shqyrtoj€ regjistrin e punes nd gdo kohe dhe mund, pa hequr dokumentin, te beje ose G marr nje kopje te
shdnimeve t€ cilat ai i konsideron t€ nevojshme pdr informacionin e t1.

20.3 Sipas kdrkesds, Kontraktuesi do ta siguroje Autoritetin Kontraktues me informar:ionin e duhur per te mbajtur
regjistrin e punes ne menyren e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cil€sia e punimeve dhe materialeve

21 1 Punet, komponentdt dhe materialet do te jene ne pOrputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kdrkesat tjera ne kontratd dhe do td mbahen nd dispozicion te Autoritetit kontraktues per qellime
identifikinri gjate gjithe periudh6s se realizimit

21 2 Te gjitha pranirnet teknike preliminare do te jene objekt i njd k€rkese te derguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti
Kontraktues. K€rkesa duhet ti referohet numrit te kontratds, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tille,
sipas rastit Komponentdt dhe materialet e specifikuara ne kerkesd duhet te certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotesojne kdrkesat per kete pranim para se te inkorporohen ne pune.

2'1 3 Edhe ndse jand pranuar teknikisht materialet apo artikujt qe do te perfshihen ne pune ose ne prodhimin e
komponenteve, ato mund t€ refuzohen dhe duhet t€ zdvenddsohen menjeher€ nga Kontrirktuesi nese ndonjd kontrollim
tjeter zbulon defekte ose gabime Kontraktuesit mund t'ijepet mundesia t'i riparoje dhe t'i p6rmir€soje miterialet dhe
artikujt qe jane refuzuar , por kdto materiale dhe artikuj do t€ pranohen pdr inkorporim nd pune vet€m n€se jan€ riparuar

Neni 22 Inspektimidhe testimi

22 1 Autoriteti Kontraktues do td em€roj "Menaxherin e Projekti(', td cekur ne KVK, icili do t€ jet€ pdrgjegjes per
mbikeqyrjen e ekzekutimit te puneve gjate tere kohes, duke filluar qe nga dita e parit e fillimit tB puneve e-deri ne
skadimin e periudhds garantuese t€ defekteve dhe p€r raportim tek Autoriteti Kontraktu,es.

22.2 Qellimi i mbikeqyrjes eshte te kontrolloje cil€sine e puneve dhe cilesine e materialerve te perdorura ne pajtim me
specifikimet teknike td r€na dakord.

22 3 Kontraktuesl do te siguroje q6 komponentet dhe materialet te dordzohen nd kohd nd vend per ti lejuar autoritetit
kontraktues qe te vazhdoj€ me pranimin e komponent€ve dhe materialeve Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerdsuar
plotdsisht vdshtirOsitd q€ mund t'i hase ne kete aspekt, dhe nuk do ti lejohet q6 td pararlese ndonj€ arsye per vonese
nd permbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do te kete te drejte, ose nga vete ose agjentit e trj, qe te insprektoje, kontrolloje, mas6 dhe
testoje komponentet, materialet, dhe mjeshterin€, dhe te kontrolloje progresin e p€rgatitir:s, tiOrifimit apo prodhimit t€
gfaredo artikulli qe pergatitet, fabrikohet ose prodhohet p€r ofrimin e sipis kontrates, n6inenyr€ qe te perc'aktoj€ nese
komponentdt, materialet dhe mjeshteria kan€ cilesine dhe sasin€ e kdrkuar. Kjo do te beh;t ne vendin e pr6Onimit,
fabrikimit, pergatitjes ose ne vend-punishte ose nd ndonj€ vend tjeter, sig mund'te specifikohet ne kontrate.

22.5 Nese komponentet dhe materialet i kan€ kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta rrjoftoje Kontraktuesin ose do
te miratoje certifikimin e procedur6s lidhur me k€te.

ohen pdr rezultatet e testit, srecili do te jape nje deklarate
s se mosmarrOveshjes se t lle. Autoriteti kontraktues ose

ne t€ njejtat kushte dhe rrethana, ose nese ndonjera pale
ket. Te gjitha raportet e testinrit do t'i dordzohen autoritetit
e pa vonese te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do te



23 1 Kontraktu he dgjq informoje Menaxherin e Projektit, ne qoftd se rr€ren ndonje gabim apo leshim

;.".tffXHltil tpecifikim gjate'kryerjes se puneve cjure ia terhequr v€rrejtjen se Jto muno te ndikojne

23 2 Nese Menaxheri i Projektit vdren ekzistimin e disa gabimeve apo l6shimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikimteknik, ailajo do t'i evitoj menjehere dhe do t,i konsider6j pasojat.

23 3 Ndse pal6t ne kontrate vlerdsojn€ se nderrimet substanciale te puneve jane bere te nevojshme p€r shkak tegabimeve te tilla ose te pdrjashtimeve te cilat substancialisht ndirojnJ ne gmimin e k;ontrat€s, atehere Menaxheri i

!i:],"ffi l"rffshkepunim 
me autoritetin kontraktues do te korrigjojne dhe kompensojn€ siiuaten sipas Ligjit te

PAGESAT

Neni 24 pagesa

24 1 Pagesat do t6 b6hen nd Euro.

ohen pdr zbritje
€n e certifikuar n
njd pagesd me

pagesen e ardhshme. Interesi do t6 llogaritet nga data n€ t
eshte bere me vonese, e rregulluar sipas bankave vendas

24 3 Artikujt e Pundve per te cllat nuk 6sht6 dhdn6 normd apo gmim nuk do t€ paguhen nrga Autoriteti Kontraktues dhedo t0 konsiderohen td mbuluara nga normat dhe gmimet tyeia ne Kontratd.

24.4 Pagesat qe duhet te fatur€s se ldshuar nga K b6hen ne llogarine bankare t€ dh€nene Pjesen V, ldentifikimi k€saj kontrate qe jptot si. I njejti formutar, qe i bashkengjitetkerkesds per pages€, duh t per i,i raportuai ndryshi bankare.

.|;!frnf,;n"o'mtare Kostoja e ri-testimit do te bartet nga pala pik€pamja e te citit d€shmohet se eshte gabim nga ri-

Neni 23 Paralajmdrim i hershEm

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

Neni 26 Parapagimi

25 1 Paramasa dhe parallogaria duhet te permbajne pajisje p€r ndertim, instalim, testim, rjhe punen e komisioneve qeduhet te kryhet nga ana e Kontraktuesit Paramasi dne parattogaria perdoret per te llrogaiitur fmimin e kontrat€s.Kontraktuesi do td paguhet per sasine e punes sd kryer n€ normdn e Paramases dhe parallogarisd p€r gdo artikull.

ivitetit du r;mim pdr pundt e kryera nga
per moni ; s€ aktiviteteve ne bbze te te
r Materia rt veg e veg, Kontraktuesi do
vegmas



262 te pe vg!?m, per td.paguar pajisjet, dhe shpenzrmet e tjera tenevoj t per Kontraktuesi duhei te Oeshmoj paradh€nte eshte perdorurnd k€ nizim ve ose dokumenteve te gera pe rin e projektit

26 3 Parapagim do td paguhet duke zbritur shuma proporci_onale nga pagesat perndryshe per shkak t€ Kontraktuesit,pas orarit t€ perqindjeve t€ p€rfunduar te puneve ne oize te pagesEi.- "

27 1 shuma' e specifiku alet nga gdo pagesd e Kontraktuesit deri 116 pdrfundim e tere te pundve.Kjo shume ne asnjd rast % e vlerds totale te kontratos origjinale. Korrtiaktuesi mund te z€vend€sojparatd e mbajtura me ga kdrkes6,,.

27 2 Shuma-e mbajtur ose garancia e mbajtjes do te paguhet brenda 30 dit€sh nga clita e leshimit te deklaratds sdllogaris€ pdrfundlmtare t€ referuar ne Nenin 29.

Neni 27 Mbajtja e Paras6

Neni 28 Vdrtetimet e pagesds

28'1 Kontraktuesi do t'i dorezoje Menaxherit te projektit raportet mujore td gmimeve t€ vleresuara te puneve tepdrfunduara me minus shumdn kumulative td vdrtetuar me pare.

28 2 Menaxherl i Projektit.do ta kontrollojO punen e kryer te kontraktuesit pdr td v6rtetuar r:ildsind e punes dhe vertetonshumdn q€ duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punes sd kryer do te percaktohet nga Menaxheri i projektit.

28.4Vlera e punes sd p€rfunduar perfshin:
a' Nd rastin e Kontrat€s se Paramases dhe Parallogarise, vteren e sasis€ rse punes ne paramase dhe

b offira. 
e punes sd ekzekutuar do te p€rrbej vlerdn e aktiviteteve t6

tivitetit.

28 5.Vlera e pun-es s€ pdrfunduar pdrfshin vler€simin e ndryshimeve dhe shkaqeve pdr frompensim.Neni 29 Llogaritja pErfundimtare

pranimit, tekmb€shte ne
numat e len
iektitt€p ne

29 2 Brenda 30 diteve pas pranimit te draft-deklarates se llogaris6 perfundimtare dhe te gjithe informacionit t6 k€rkuar

::iliJi:jfiarsveshme 
per verifikimin e saj, Menaxheri i erijettit do te fersatise oerrararii:n e iioj"r.ire pdrfundimtare,

a) Shu tip
b) pas araiiakojn i.. :fllniJ:.t{:ll'Jili.l":i:i1nga Ko stc

Neni 30 Shkaqet p6r kompensim

30.1 Shkaqe pdr kompensim konsiderohen ngjarjet si n€ vijim:



rsedimit e
iapo nuk

in e caktu
ne oungn

Komunare ose Autoriteti Kontraktues shkaktojne vonese apo
(e) Parapagimivonohet.
(f) pa arsye vonohet ne l€shimin e vertetimit per permbushje te kontrates.

[nJ," .nn, i"Jflffi e aktiviteteve te puneve t€ kontraktuara te citat pengesa nuk jan6

30 2 N€se nje ngjarje e till€ ndodh, at€her6 Qmimi i Kontratds do td rregulohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pdrgjithshme

31 1 Verifikimi i pundve qellim te pranimit te perkohshenr ose final do te behet ne pranitd Kontraktuesit' Munge ete pengbse pdr verifikimin me kusht qe Kontraktuesi te jeteinformuar prej te pakten imit

Neni 32 Testet pEr pdrfundimin

32 1. Punet 1uf do te pFlof-"l deri sa te jene kryer veriflkimet dhe testet e caktuara n(3 shpenzime t6 Kontraktuesit.Kontraktuesi duhet t€ njoftoje Autoritetin (ontraktues per daten ne te cilen verifikimi dher tesiet tE ltta muno te fillojne.

32.2 Punet te cilat nuk plot€sojnd kushtet e kontratOs, du te shkal€irrohen cthe rinddrtohen ngakontraktuesi ose te riparohen, sipas k€rkesds se Autoriteti dryshe kjo do te bdhet pas njoftimit teduhur nd shpenzime te Kontraktuesit, me urdhdr te Autorite

Neni33 Pranimiip6rkohsh6m

33 1 Punimet do td merren persiper nga Autoriteti kontraktues kur td ken€.kaluar n€ menyre te kenaqsnme testet perpranim dhe te jete ldshuar, ose konsid-erohet te jete ldshuar, nle certitiiate e pranimit trE p6rkohsh6m.

ktuesi mund tt! aplikoje, duke ni ues, per nje certifikare te pranimit te perkohshemse 15 dit€r para se punet' sipas t, te j'ene ie grt.hr;' pei iio'nrr te perkohshem.ntraktues brenda 30 ditesh pas Kontraktuesit ose:

a) f t nimit hem e per ktues" me, r tj, dh rash, cilen

p et n6 kont nr3 t€ im te

b) td refuzojd aplikacionin, duke i dhene.arsyet e tij .dhe duke specifikuar veprinrin te cilin, srpas mendimitte trl i k€rkon nga Kontraktuesi p6r ta l€shuar certifit<aten.

autoriteti kontraktues nuk arrin ose t€ l€shoje certifikaten e pranimit te p€irkohshem ose te refuzojerenda nj€ periudhe prej 30 ditesh, ai do te koniiderohet se ka l€shuar certifikaten ne diten e fundit te asai

33 kohsh€m te puneve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e dhe materialetqe r pdrdorim perkitazi me rearizimin e kontratds. Ai gjithashtu do t6 | mbeturind apope ndonje ndryshim te gjendjes so vendit t6 pranimit iig kdrkohen n€i

Neni 34 Pdrgjegj€sia mbi Defektet

34 '1 Kontraktuesi do te 
i:le^!ej,9L?sl* 

p:l menjanimin e defekteve, ose demeve, ne ndonje pjese te puneve te citatmund td shfaqen apo shfaqen gjate periudhes se defekteve one te cirJtinorn nga ose:



a) perdorimin i impiantit ose materialeve te demtuara ose mjeshteria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe/ ose
b) gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjate periudhds se defekteve.

m ktin ose demin sa me shpejt te jete e mundur. periudha
P ovimet do te filloj nga data kur z'€vend€simi ose rinovimi

f eson pranim te pjesshem, periudha e defekteve do td
nga nddrrimi apo rinovim.

34 3 N€se shfaqet ndonjd ndonje d€m gjat€ periudh€s s€ permenclur, autoriteti kontraktues osemenaxheri i projektit do ta uesin. Nese (ilntraktuesi nuk arrin te xoi:irgjoj nje defekt o*l nie-oembrenda afatit kohor te perca utoriteti kontraktues mund t€:

a) te k te tjeter p€r kryerjen e punimeve, n€ rrezik dhe kosto te Kontraktuesit,ne e autoriteti kontiaktues do td zbritet nga pagesat e pritura or" ng"ga daj ose nga te dy; ose
b) ten

34.4t"^: I::'lffi:,-'ff; ;'.ll:iJL'{;#!?..j}',gJ:9,?1fl;i:l\vtrt projektit duhet e sa me shpejt qe te jete e mundurKont

34.5 Periudha e pergjegjdsis. 6 KVK dhe specifikimet teKniKe, N0 e
periudhoo 0o reJgjegjesiEe $e r sjo d0 te jet6 365 ArtO penra-fra e edefekteve do t0 filloj€i nC datcin

Neni 35 Pranimi p€rfundinrtar

ur k 5, pas skadimit td periudh€s
fekt kontraktues do t'i leshoj€nje les, duke cekur dat€n n€ i€
0s dhe ne menyre td till6 q€ autoritet
t nga autoriteti kontraktues br,enda 3

i periudh€s se garancise 
.o,se 

menjdherd pasi riparimet eventuile qe jane k6rkuar sipas l\enit 3
ne menyre te tille qe t€ jete i kenaqur autoriteti kontraktues.

35 2 Punet nuk do te konsiderohen se jand realizuar plot€sisht derisa td jete nenshkruar certifikata p€rfundimtare epranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dordzuar tek autoriteti kontiaktues, e nje kopje tek Kontraktuesi.
35 3 Pa marre p t€ mbetente detyruar per p
dhe te cirat kane t€ Pranimit

e obligimeve t€ tilla do te percaktohen duke iu referuar diso dhe masa

Shkelja e kontrates dhe shkeputja
Neni 36 Shkelja e kontrat6s

36.1 Pala ka shkeld kontratdn nese nuk arrin te shlyeje ndonje nga obligimet e veta me kontrat€
36.2 Ne rastet kur ndodh nje shkelje e kontratds, pala e ddmtuar do te ket€ te drejte per keto kompensime:

a) ddmet: dhe/ose

b) nddrprerjen e kontratds.

36 3 Pdrveg masave td sipdrpdrmendura, mund te jepen demshp€rblime. Ato mund t6 jene:

a) deme te p€rgjithshme; ose

b) d€me td likuidueshme.

36 4 Mbulimi i d€meve' pagesat apo shpenzimet qe rezultojn€ nga zbatimi i masave t€ parapara ne kete nen do t€zbatohen duke u zbritur nga shumat qe duhet t'i paguhen Koitrakiuesit, nga depozita, ose me pagese nga siguria



Neni37 Shkdputja e kontratds

,T;ljllStl'Jt-KnontraKues 
ose Kontraktuesi mund t6 shkepus Kontratdn nd qofte se pata tjeter shkakton nj€ shketje

37.2 shkelja themerore e kontrates do te perfshijne, por nuk do t6 kufizohet n6:

e e perfshire kjo nddrprerje n6 programin e punes si dhe pa

justifikuar td nd€rpresd apo pezullojd aktivitetin e puneve
shjet e arritura mbi pagesat ier snflt te kontraktubsit ler

nd likuidim tjeter nga rind€rtimi ose shkrirja;
nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditesi.r nga data e

€shte shkerie e kontrat.s dhe Kontraktuesi nuk arrin t,i
rit te projektit;

umrin e ditdve pdr t€ cilat slruma minimale e ddmeve t€

37'3 Kur pala tjeter kontraktuese ben shkelje td kontrates per raste t€ tjera. nga ato t6 parapara me Nenin 37 2,Menaxheri i Prolektit do td vler€soje nese snietla'materiale e'kontrate, p.r"q"t baze per shkeputje te kontrates.

37 5 Ne qoftd se kontrata shkeputet, Kontraktuesido t€ ndorpres punen menjehere, do te siguroj vend punimin dhe taliroj vend punimin brenda 15 diteve nga perfunJi;i i periudh€s se nioftimit.

Neni 38 Forca madhore

adhore" sig perdoret kdtu mendohet ne grregullimet industriale, grregullimet civile, luftdrat, eksplodimet,t' vershimet, epidemite 
"ti " |,f?flu'ar, 

jl me raiin 
-apo 

neglizhimin e pateve kontraktuese, ehme dhe jashte kontrollit te paleve kontraktuese.

dodh ndonj€_ra 
19a. ngjarjet qe pe i berr te pamunour pueve dhe pergjegjesive t6 parapara

hdnesit nje deklarat€ me shkrim shpeit€ qe eshte e mu

im: 
-'r ',v vY','q's(v "'u r,,Aililr ngjarlien. Ne kete rast

iarrorrn?3j'n'Ii,t 3n" 
ontni"gjesite e kontraktuesit do td pezullohen deri sa t€ arrihet niveti i munddsis€ objektive s€

ii Giate pezullimit dhe n€ lidhje me Runej.g pezulluara, te gjitha shpenzimet lidhr.rr me riparimin e pajisjeveteknike, akomodimit t€ personelit dhe'shpenzimet tjera te ngjashme i bart kontraktuesi.
iii.il:nru l_ifl"1?i!!;"??fl[.,t'^:iir"t?3.il5i.Tjffi:Tli"Jl:T:"il,$X"l]3'taliit1x!"i.J

i";,.,"on.t!'J'rtt:ii3?[',3:,j:,lJJilj["J:#a 
Kontraktuesit€ detvrimeve te kontrates mund te zsjatet edhe p€r nje

v' Ne qoft6 
y^u1 !:l^Je lohe Ie gjale- dsht€ bdr€ i pa aftd, pdr shkak te Forces Madhore, per t,i kryer3iil;ffi:flff 1ffi,.T,.?S;'J#;,ffi$"tt 

Autoriteti rohi,.ariuLs brenda sntate /oite iruno ta njoftoje me

Neni 39 Pagesa pas shk€putjes s6 kontratds

39 1 Nese kontrata nderpritet per shkak te shkeljes materiale td kontrates nga ana e kontraktuesit, MenaxheriProjektues do te perpiloje shkres€n moi vteresimin e punes s6 p€rfunduar dhe materiaret e porositura duke i ,ogaritur



ato me minus pagesat ne avans qe jane marre para datds sd l€shimit td shkresds n€r fiaE dhe mrnus perqindjen evleresuar te puneve te pakryera, siq esht€ cekur ne KVK. Demet shtese te likuidimit nul: <io te aplikohen. Ndse shuma
totale e boxhit t0 Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonje pa
boxhi ndaj Autoritetit 39.2 N€se kontrata nderpritei per
materiale baze td kontratds nga Autoriteti Kontraktues, M
punes se bdr6, materialet e porositura, koston e arsy
Kontraktuesit i pun€suar vet6m p6r pun€t, shpenzrmet
pagesat ne avans te marra deri n6 dat6n e certifikates.

Neni 40 Prona

40.1 Te gjitha materialet dhe pajisjet e ndertimit nd vend punim, lmpiantet, punet e F,6rkohshme, dhe punet do te
konsiderohen te jene prond e Autoritetit Kontraktues nese kontrata nderpritet per shkak te gabimit t€ Kontraktuesit.

Neni 41 Liriminga Ekzekutimi

41 1 Ne qoft€ se pamunddsohet permbushja e kontratds nga shperthimi i luft€s apo ndonje rasti tjetdr jashte kontrollit
te Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Piojekiit do te vertetoj kete. Kontraktuesi do ie siguroj vendpunimin dhe do te nderpres pun€n sa me shpejt qe eshte e mundur pas pranimit te ketU vertetimi dhe do ie pdguhet
per punet e kryera para pranimit te tij dhe pdr pun€t e kryera me pas per t€ cilat eshte ariitur marreveshie.

42.'1 Palet do t'i bejnd te- gjitha perpjekjet per te zgjidhur te gji t qe mund te
ndodhin ndermjet tyre. Sapo te shfaqet ndonje mosmarr ajmt e shkrim p6r
pozit€n e tyre ne mosmarreveshje dhe p€r ndonje zg e se N€se cilado
Pal€ e sheh te dobishme, palet do te takohen dhe te n mosmarrevr ala do t6 ikdrkes€s iqe a maksimale per arritjezgjidhjeje ite arritur zgjidhje 6 oe"nton
Pala ddsh t m e, te dyja palet do te l6ne te lira t6 vazhdojne ne fazen eardhshme se fe e lalineruar tjetr€n.

d t hton, palet mund tti merren vesh t6 perpiqen teit n te arrihet zgjidhja brenda 30 dit€sh pas iittimit tea e fazln e ardhshme 1ld procedures se zgjidhjes se

Neni 42 Zgjidhja miq6sore e mosmarrEveshjeve

Neni 43 Zgjidhja e mosmarr€veshjeve me procedurE gjyqdsore

43 1 Ndse nuk mund td arrihet zgjidhje brenda 30 dit€sh nga fillimi i procedurds miqesore p€r zgjidhje t€
mosmarreveshjes, secila pald mund te kerkoj€:

a) ose vendim nga gjyqi;

b) kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

43 2 Para n€nshkrimit te kontratds palet duhet te vendosin per menyren e zgjidhjes se mosmarreveshjes, gjykata apo
arbitrimi



PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VE9ANTA

KVK n€ vijim do t€ plotesojno dhe/ose ndryshojnd KPK. Sa herd q6 ka nj6 konflikt, dispozitat kdtu do t6mbizotdrojne mbi ato te KpK.

n6, sipas nevoj€s, n€s pe ra t

AmandamentimeUModifikimi i lrtenit pe*ates ne KX

Ligji i zbatuesh€m
dhe gjuha

Ligjet e Kosov6s qe jan6 n6 fuq
geshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontratds.
Juridiksioni do td jet€ gjykata p6rkatdse n6 prishtin6.

Gjuha e pdrdorur do t6 jete Shqipe.

Siguria
ekzekutimit

Shume e siguris6 se ekzekutimit esirG 1

kontrate qd 6shte nd shum6n prej: 15,8i
bankar nga njd bank6 e licencuar ose kompani sigurimesh e
licencuar nga BQ e Kosov6s, per nje peiiuOire jarantuese
pre1 s€ paku 120 dit6ve, duke filluar nga data e iilfimit te
punrmeve.

--Pas pdrfundimit t€ punimeve dhe pranimit te tyre nga
Komisioni i Autorizuar, Kontraktuesi duhet te depozitole
Sigurimin e pdrmbushjes ne vler€n 1Oo/o nea vlera'e
punimeve td realizuara si garanc6 p6r kualitetin dhe
cildsind e pundve n6 afatin prej 12 muaj nga data e pranimit
te punimeve nga Organi kompetent

P6rgjegj6sier
Sigurimi
Kontraktuesit

N6se ndodh ndonjd humbje apo ddmtim i

Shuma minimale e sigurimit do te jete:

(a) Ndse ndodh ndonje humbje apo ddmtim lidhur
me pun6t, ndonje pjes6 te tyre, materialet apo
impiantin gjate periudhds mbi te cil6n
kontraktuesi eshte p6rgjegj€is per pdrkujdesjen
e tyre, per gfarddo arsye, pdrpos rreziqeve t6
definuara sipas nenit 3g te KpK, kontraktuesi
korrigjon humbjen apo ddmtimin e till6 n6n
shpenzimet e veta, nd mdnyrd q6 pundt e
pdrhershme nd gdo aspekt tr3 jen6 ne pdrputhje
me dispozitat e kontratds sipas kdrkesave id
menaxherit te kontratds. Kclntraktuesi siguron
pundt, se bashku me materialin dhe impiantin
gjer ne koston e zdvenddsimit te plot6;

(b) Ndse ndodh ndonje humb,je apo ddmtim i

Pajisjeve njd shumd e cila eshtd e mjaftueshme
pdr zevend6simin e tyre;



Materialeve dhe pajisje
Kontratdn shuma minimal
pdr gdo ndodhi, kurse nurnri i ndodhive dshtd i
pakufizuar.

(d) N6se ndodh ndonjd demtim personat ose
vdekje:

(i) e pun6tor6ve t6 Kontraktuesit: 50.000
euro per gdo ndodhi, kurse numri i

ndodhive eshte i pakufizuar
e personave te tjere: 50.000 euro per gdo ndodhi, kurse
numri i ndodhive esht6 i pakufizuar

Kontraktuesi do ta dordzoj p€r aprovim programin p€r pun€t
brenda 5 diteve nga data e Nenshkrimit te kontrat€s.

Periudha pdr Programin e azhurnuar dsht615 dite nga data
e pranimit te k€rkesds se Menaxherit te projeklit

Data e fillimit do t€ jetd nga dita e caktuar ne planin e
menaxhimit nga menaxheri i projektit.

Ddmet e likuiduara D6met e likuiduara pdr t6 gjitha pundt lane O:Solo e
Qmimit p€rfundimtar t€ Kontrat€s p6r dit6.

Shuma maksimale e ddmeve td likuiduara p6r t6 gjitha punet
6sht610% e Qmimit final te Kontratds.

Regjistri ipunds OE eshte i obliguar qe te mOaj n.je regjisbr -tar' per.
mbar€vajtjen e punimeve si:

dhe cildsore t6 punds s6 b6rd dhe furnizimet e dordzuara
dhe te pdrdorura, td afta per tu kontrolluar nd vend_
punishte dhe te renddsishme n6 llogaritjen e pagesave
qe duhet bere Kontraktuesit.

c) Shenimet e b€ra n6 regjistrin e punes, duhet t€ n€nshkruhen
nga zyrtaret e Autoriteti Kontraktues

Pdr Autoritetin Kontraktues persona te Autorizrjar per
Realizimin e kesaj kontrate do td caktohen me Vendim t6
posagem td Zyrtarit Kryesor Autorizues.

Pagesat do t€ b6hen ne euro.

Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vlerdn e
Situaciorret paguhen pas
prej 50,000.00 € apo edhe



me tepdr me konstatim nga me
mbik6qyres i projektit i caktuar me ven

kontratds, nd harmoni me trigjore dhe kushtet e
kdsaj kontrate. Qdo pages aprovohet ngaZyrtari
i Prokurimit dhe ifinancave lit Kontraktues.

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit: Nuk aplikohet

Mbajtja e Parasd 27.1
Shuma e parave t6 mbajtura eshte: 10o/o i vler€s se
kontrat€s e cila mund te mbulohet me sigurimin e
egzekutimit pas p€rfundimit te p,qngye sipas pik€s
L0.1.

Shkaqet per
Kompensint

30.1
Sipas kdrkesave te zyrtareve te AK.

Pergjegjesia mbi
Defektet

34.5
Periudha garantuese e defekteve esht€r 365 dite

Pagesa pas
shkdputjes sd
kontratds

39.1
POrqindja qe do te zbatohet p6r vler6n e puneve qe nuk jan6
pdrfunduar, qd perfaq6son koston shtesd t6 Autoritetit
Kontraktuesin pdr kompletimin e Pundve, 6shte p€rqindja
e vler€suar t€ pun€ve t€ pakryera minus shuma e
d€meve te likuiduara.

Zgjidhja miqdsore e
mosmarrdveshieve

42.2 Komisioni Rregullativ i Prokrrimit publik
Divizioni i regullave

Zgjidhja e
mosmarrdveshjeve
me procedu16
gjyqdsore

43.1 a) Qdo mosmarrdveshje ndermjet paldve t6 cilat mund te
lindin gjate ekzekutimit se k6saj kontrate dhe se nuk dshtd e
mundur te zgjidhet ndryshe nddrmjet paldve do td dordzohet
Giykat€n Themelore-Prishtine n€ pajtim me ligjin nd
Kosov€.

ose

b) kurdo qe paldt pajtohen, gdo mosm nddrmjet
palOve td cilat mund t6 lindin gjate e se kesaj
kontrate dhe se nuk dsht6 e mundur ndryshe
nd6rmjet paldve do td dordzohet ne arbitrazh te Tribunali i
P€rhersh6m i Arbitrazhit t€ Kosov€s n€ kuad€r t€
Od€s Ekonomike t€ Kosovds, n€ p€rputhje me
regullat e Dhom€s Nd6rkomb€tare t€ Tregtisd.



Proku rimi : 616-19 -7 69 5-5-2-l

Nr i brendshEm: 616 19 176 521

Tituli: Renovimi dhe inventarizimi I objektit Qendra per Mbrojtjen e grave dhe Femijeve si dhe disa qendra
tjera

I Renovimi dhe inventarizimi I objektit Qendra per- Mbrojtjen e grave dhe Femijeve si dhe disa qendra tjera

Kodi i tenderit: 616-19-7 695-5-2-l

Data: 29.10.2019

Lista e dokumenteve t€ tenderit mb€shtet6se

Dokument

1. Dokumentat e Firmes dhe Qarkullimi Bankar - N.T.P.
ULPIANA.pdf
2. Dosja e tenderit dhe deklarata nen betim.pdf
J. Referencat dhe Kontratat E N.T.P. ULPIANA.pdf
4. Stafi profesional i Ingiinjerave dhe Lista e punetoreve.pdf
5. MEKANIZMI N.T.P ULPIANA.pdf
6. Siigurimi.pdf
7. Aneksi 7 - Lista e paisjeve.pdf

P€rshkrimi i gmimeve

Nr.

l.

)
J.
4.
5.

6.
1

Nr

l.

EmErtimi i grupit

Renovimi dhe inventarizimi I
objektit Qendra per Mbrojtjen
e grave dhe Femijeve si dhe
disa qendra tjera

Dokumenti

8. Paralllogaria.pdf

t e tenderit q€ do tE dor6zohen ndaras:

866 Formulad i dordzimit te tenderit



AUtonrrETr KoNTRAKTUES

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR2,., PNTSTTTTNT.

Zyrtari pirgiegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 616-19-7695-U2-l

OPERATOR EKONO]VtrIK:

Emri i kompanisO dhe adresa e plote: N.T.p. " ulpiana ,,, Tregu i Madhc, -, pRrsHTrNIi,

E-mail: ulpiana.ntp@hotmail.com

Personi kontaktues: Shaban Buzoku

Telefoni: 0441223257

Faxi:

Numri fiskal: 600255873

Grup i operator6ve ekonomik (niise aplikohet);

Formulad i dor€zimit te tenderit



FORMULAR PiiR DORTZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Num€r t€ Prokurim itz 616-19-7695-5-2-l

Titulli i kontrat6s: Renovimi dhe inventarizimi I objektit Qendra per Mbrojtjen e grave dhe
Femijeve si dhe disa qendra tjera

Si peryiigje ndaj letr€s suaj te ftes€s per te tenderuar per kontraten e m€siperme, .ne, te poshte
nenshkruarit, deklarojm€ qe:

f i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbajdet e dosjes se tenderit. Ne pranojme dispozitat e
saj ne teresi, pa rezervim ose kufizim.

2' Ne ofrojme t€ rlor€zojme, ne pajtim me kushtet e dosjes s€ tenderit dhe afatet k.ohore t€ paraqitura,
pa rezerve apo kufizim:

I Renovimi dhe inventarizimi I objektit Qendra per Mbrojtjen e grave d6e Femijeve si dhe
disa qendra tjera

3. Qmimi total i ternderit eshte;

158.375,70

t-
L

EUR

Dhe nE fjal€

4. Ky tender eshte valid per nje periudhe prej ose muaj: 3 ose dire: nga datafinale p€r dortizim t€
tender€ve.

5. Nese tenderijon€ pranohet, ne marrim persip0r te sigurojm€ njd siguri tE ekzekutimit para
nenshkrim it te korrtratEs

6. Ne e bejme kete kerkese, per kete tender fshdno numrin e Pjeses, n€se aplikoher] si partner n€
konsorcium t€ udh€hequr ngafshdno emrin e udhdheq€sitl. N! konfirmojme q€ nuft jemi 6uke
tenderuar p€r te njdjtenkontrat€ me ndonje formular deter. Konfirmojme, si partner 

"ne 
konsorcium, se

te giithe paftneret, bashk€risht dhe veg e veg, jane td detyruar me ligj pdr ,"uiiti^1e kontrat€s; se
partneri kryesor eshte i autorizuar te €tar dhe n€ em€r t€
secilit an€tar qE realizimi i kontrat€s, ia e partnerit
kryesor, dhe se te gjithe partneret ne obliguar t€ mbeten
n€ nd€rmarrjen e perbashkdt/konsorc lt€s.

7. Ne do ta informrrjmO Autoritetin kontraktues menjehere n€se ka ndonj€ ndryshirn n€ rrethanat e
m€sip€rme n€ cil€ndo fazE gatl implementimit te kontrates. Gjithashtu ne e dlme rJhe pranojm€ qd te
gjitha informatat e pasakta ose jo te plota te cilat jepen me qellim ne kete konkurrirn, mund te ken€ si
rezultat perjashtimin ton€ nga kjo dhe nga kontraiaitjerate financuara nsa BKK

866 Formulari i dorezimit te tenderit



q, rhe[pojme 
ry 

Autorltetikontrtt'e'"t I'htB lobll6o.tg "-hJ"j8.. 
ktstts ft"'8 dh'

rezervon t€ drejt€n per te dhene vet€m nj€ pjese te kontrat€s. Ai nuk do t€ shkaktoj€
nesh nEse e b€n kdt€.

Informacion n€ lidhje me n€nkontraktor6t

PErshkrimi i
pjes€s s€

kontratds qii do t€
n€nkontraklohet

Pjesa vlera t€
n€nkontraktohet

Numri fiskal -
n€nkontraktor€

Emri dhe adresa
e n€nkontraktorit

Formulari i dorezimit te tenrderit
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Nr.,

V1rejtje: Td bdhen verit'ikimet dhe matjet e hapdsirds .Pdr ngjyra dhe tekstura td k'onsultohet paraprakisht organi

1.0 ,:: PUNET. Er, DEMoLI'M ltlNEi,og.le xr:'

Demolimi I mureve ekzistuese me trashdsitd

11

l ltll yDl lil 19 rlYa vilv^qt ul lv yilq^qr v Ylyel' -ryqs

pozicioneve td pdrcaktuar me projekt. Pozicioni
o€rfshind demolimin e mureve dhe instalimeve
elektrike, sidher bartja e tyre deri ne deponind e
caktuar nga organet komunale, jo md pak se 5km.

m' 30 € 1.00 € 30,00 I

)

I

I

l

i

I
I

I

i

-- i-
I

I

I

i

I

I

I
I

i
j

I

I.

I
I

i

------
-
I

I

I

I
I

I

I

i
I

12

Demolimi, pastrimi I dyshemes6 ekzistuese, p6r
pdrgatitjen e shtresave t€ reja td objektit. NEse

shihet e nevojshme nd pozicion t€ pdrfshihen t€
gjitha shtresat e dyshemeve deri n€ nivelte pllakds

s€ betonit tE arrnuar sipas projektit dhe largimi I saj

derind deponin6'e caktuar nga organet komunale;
Te gjitha dyshernet qd do td demolohen td

llogariten me td gjitha shtresat deri n€ pllakdn e

betonit duke p0rfshir6 edhe gypat e ujit dhe
kanalizimit dhe instalimeve tjera ndse ka si dhe
pastrimi me presion me ajer. Td p6rgatitet hapdsira
pdr Vendosjen er dyshemesd s6 re. Nd pozicion td
parashihet edhel transporti der nd deponin e

caktuar nga organet komunale.

m' 55 € 5.00 275.00

13

Grryerja e sipdrfaqes s€ ngjyr6s, gletit, pllakave t€
qeramikds ne muret e bazds t0 Nivelit 1 si dhe nd

hapdsirat e niveleve tjera ku ka nevojd, Pozicioni
pdrfshind edhe pastrimin e punishtes gjat€ gjithd
koh6s s€ realizinrit te ketue aktiviteti si dhe largimi I

mbeturinave deri nd deponin e caktuar nga
oroanet komunale,

m' 120 € 1.00 120.00

Demolimi I pllakave te Amstrongut si dhe
konstrukcionit.

mt 55 € 5.00 € 275.00

1.5

Qmontimi I elementeve nd banjot sidhe kuzhinat ;

n€ pozicion pdrfshihet heqja e te gjitha elementeve
td cilat gjenden nd hapE'sirat e banjove dhe
kuzhinds' Largirni dhe deponimi I kdtyre
elementeve td cilat jan€ n€ gjendje t€ mir6 td
percaktohet nga personi zyrtar, nbddrsa elementet
e panevojshme t€ d€rgohen n6 deponijo md af6r
se Skm.

CopE 10

16

Demolimi I instalimit elektrike, ku pdrfshihen td
gjitha elementet e sistemit elektrik. Pozicioni
pErfshin edhe transpodin e mbeturinave n€ deponi
td caktuar nga organet mbikqyr6se komunale, jo
md oak se Skm.

komplet 15 € 5.00 € 75.00



tLt,
Totali: | € 825.00

oiliiiE:T.i

brezi shtangues nd vardsi

li punohet me beton td

armuar Klasa C25/30 dhe I armuar me armatur6

2912.
Trau shtangues vendoset mbi nivelin e dyerve dhe

dritareve. Td giitha pozicionet pdrfshijnE edhe

materialln lidh0s, skelet si dhe pastrimin e vendit

/r1v

13'jm2 13 15,0 18.75
21

Furnizimi me rnaterial dhe muratimi i mureve me

trashdsi 12.5cm, me blloqe ldzbrazdta giter prei

argjili. Pozicioni pOrfshine materialin lidhes (llaq

vazhdues 1 1:3i) por muratim Ei dhe vendosjen e

skeleve n€se ka nevojd (duke I pOrfshi edhe

skelet).
Totali: € 18.75

.4.
5

hird shPaletat,

fr;L;I riii'i''i;ri
-r. :j:': r' .

Qinii>faa

31

Suvatirni I n'tureve te brend€shme td objektit n€

minimum trishtresave, me llaq-suva td

parapdrgatitur I aplikuesh€m me makind

sp€rkat6se pdr llaq suva ne muret e reja' Pozicioni

duhet t€ perfshijd te gjitha elementet e nevoishme,

m2 120 3.00€ € 360,00

m' 120 € 3,00 €
32

Furnizimi me nraterialsidhe rrafshimi I sipdrfaqeve

td mureve me Glet Masd, pozicioni pdrfshind

minimum dY sfrtiesa td gletit'

m2 120 € 1.00 € 120.00
J.J

Ngjyrosje me baze ne dy shtresa e te g1ltha

mureve td brenddshme.

m? 120 € 100 120.00
3:4

Ngjyrosja e mLlreve ne tri shtresa me ng1yre

Oiipezive e kualiteiti tE lartd me bazl akrylike,

ekolosjike dhe yndyrore, n6 ladEsite! eaktuatr nga

organi mbikqYrds,
- Dedikuar pdr dekorimin e mureve td brenddshme

dhe t6 iashtmer,
-Lehte i aplikur:shet, Oitui nd ujd dhe ne aj€r, i

qdndrueshdm nO ferkim dhe pastrim rne leck6,

=l p€rshtatsh€m p-e_f _nuenglll,
-Pa materie q€i avullohen.

m2 20 € 1.00 e 20.00
?A Furnizimi me material dhe ngjyrosja e mureve me

ngjyre plastike kunddr mykut te cil€sisd s6 lart€'

Totali: € 980.00 rp



4.1

rurnlzlml me n,"t"'.i"l dhe md'ltitlli i hidt0E0limilt0

ftoft dy komponentsh nd dyshemen€ dhe muret e:

a) Nyjeve sanitare, me ngritje n6 mure nd lart€si

minimale 50crn, kjo per{shin€ edhe tharjen e

dyshemes6.
b) Ne bazen e Nivelit 1, me ngritje n6 mure deri nd

214cm.
Llogaritja n€ m'?t€ sipdrfaqes se punuar'

m2 4 € 5.00 € 20.00

I

I

I

I

I

Furnizimi me material si dhe punimi I shtresds sd

42 dyshemes me styropor d=50mm(summ+zumm, -

rua. rue pozicion td p€rfshihet edhe dy PVC folije si

dhe shiriti ndar6s n6 mes murit dhe dyshemes'

m' 55 € 3.00 € 'l bc.uu

I
I

I

I

4.3

Furniztrni me nraterial dhe shtruarja e estrih betonit

me trashdsi 5cm, dhe PVC folie,
(V6rejtJe: estrih betoni duhet td mbdrrij6 fort6sin6 e

nevoJshme). Lagdshtia e estrihut para shtrirjes sd

mt 55 € 5.00 € 275.00

m2 55 € 15.0044

Furnizimi dhe instalimi I pllakave td dyshernesd

nga porcelani I klases sd pafQ, dy hqre t6 pjekura'

sipas EN 14411:2004(lSO 13006), Fort6sija

min.SON/mmz sipas UNI EN ISO 10545 - 4

Rezistenca ndaj abrazionit td pdrmbush€ kushtet

sipas UNI EN ISO 10g5-6. Rezistenca ndaj

ngricave duhet titakoj grupit Bla Klasa (UGL) sipas

UNI EN 14411, Absorbimi i ujit duhet td jetd m€ e

uldt se 0.5%. Rezistenca ndaj acideve dhe bazave

sipas Nl EN ISO 10545-13. Vendosja e pllakave

duhet t€ behet konform Standardit EN 13BB8 Nd

qmim duhet td perfshihen edhe kdndoret e

alurninit, ngjites dhe td gjitha pun€ tjera t0

nevojshme per te arritur produktin final' Dimensioni

dhe ngjyra p€rcakt6hen ngla organi mbikqyres'

€ 825.00

m2 27 € 15.00
4.5

Furnizimidhe nstalimi I pllakave td murit nga

oorcelani I klasds sd par€, dy herd t€ pjekura,

sipas EN{ 4 a1 1 :2Q04(|SO 1 3006), liortdstla

min.SON/mm'sipas UNI EN ISO 10545 - 4'

ul6t se 0.5%. tl,ezistenca ndaj acideve dhe bazave

sipas Nl EN lSiO 10545-13- Vendosja e pllakave

duhet t6 b6het konform Standardit EN 13888' Ne

gmim duhet te p€rfshihen edhe kdndoret e

aluminit, ngjites dhe td gjitha pune tjera td

nevojshme per te arritur produktin final. Dimensioni

dhe ngjyra pdrcaktohen nga organi mbikqyrds'



Nd pozicion td parashihet edhe furnizimi me material si dhe

51

Furnizimitrasnporti dhe montimi I Dyerve nga
profile td plastil<6s l=8cm, me dimensione 80 x 210

cm.
me 3 ura termil<e.Profilet dhe mekanizmat montues
Prodhim t€ vendeve te BE-se
K o m p I et- m e-m e ka n jzdrn_*b-agllaCI€_dh€_d_qtqz-pqr_

hpaje dhe mbyllje, me hapje normale. Komplet me
gom€ perimetrike pdr mbyllje hermetike . Komplet
me qel6s pdr hapje dhe mbyllje.
Dyer td kualitetit td ladb Kluts€ "A1".

Copd 1 € i100.00 200.00

*Iotali: e 200,00

6;t), :,

61 Sanirni I grilave ekzistues si dhe lyerja e tyre me

nqivre.
cope 18,0 € 5,00 € 90,00

Totali: € 90.00

7i0:, i PUNETJE.FASADES]DHE NGJYROS.'ES
SipErfaqja 6shtd e kalkuluar bruto pdrfshi16 shpaletat,

71

Ngjyrosja e muueve me tri shtresa ngjyre dispezive
e kualitetit te lairte me baze akrilike, ekologjike dhe
yndyrore, lehte I aplikueshem, difuz ne uje dhe ne

ajer, e qendrueshem ne ferkim dhe pastrim me

lecke, e pershtatshem per nuancim pa materie qe

avullqhen,

mt 30.0 € 100 € 30.00

Totali: € 00.00

'8r0
ilRlEl, t : U JES;J EILESIT,',

Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave flexibil ts
ujesjellesit nga nrateriali P E-X (polyphenylene
sulphone), gypat duhet td ien6 nga plastika, tipi
c I Aco M I N l_ 

1 
os e,_t€ n gl al_sll_qrn )_Le tqlq 11 qid ys ! e p_e

dhe mur;Nd gmilm tti llogariten t6.
gjltha pjes€t fazonike

E1

Pex O16mm (blu/kalter) m' 15.00 3.00 45.00

Pdx @16mm (red/kuq) m' 13.00 .3,00 39.00

82

Furnizimi, transporti, dhe montimi lormanave me

kolektore (per uje te ngrohte dhe per uje te ftofte) me

shume datie dhe vondosia e Wre.
KOL. (5 FTOHTA/4 NXEHTA) cope 1.00 35.00 35.00

l_=tti' tc lts.oo

: r9.0. i:r:: ' ::itii:.'i'ij.
:i:1.'..--,"1:rll: .--i:'';-:-r:. : -:: ."-::1..1
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91

Furnizimi, transporli dhe montimi i tubave te
kanalizlmit nga materiali PVC te tipit C,A6|N, Nd gmim

duhet llogaruar hapja e td gjitha vrimave td
nevojshme, pjesEt fazonike, perforcueset dhe
lidh6set e ndryshme pdr mure dhe pllafone sl dhe
shqyrtlmi nd shtypje tE tubave para vuarjes n6
pErdorim n6 tdresi sipas pdrshkrimit teknik dhe
kushteve tE pdrgJithshme. P€rllogaritia n€ m'
komplet pozicionit.

475 m 15.00 10 150.00
Furnizimi. transDortr dhe montlml lulembleonesave nga

92
PVC Q 50 mm. tJj€mbledhdsi esht6 me sifon si dhe me

kapak te kromizuar i cili duhet te montohet me kujdes
dhe sipas udhdzimeve te organit mbikqyr€s, Perllogaritja
ne cope.

cope 1.00 15 15.00

tf
I

I

I

I

I

i

I
I

I

I

I'i
I

I

I

I

I

I

I

-!
I

i

I

I
I

I

I

I

t

i
I

I

l

I

I
I

I
I

i
ki

l'=
I
I

.l
I

- '- 1 '
I
I

I

I

I

Totall: € 165.00

10,0l c e J--.e K r-e IQAN ITA RE:::l : ; t,,

101

Furnrzimi, transportidhe montimii komplet i lavamaneve
tO klasit td l-re me ngjyre te bardhe. N0 gmim
p€rllogaritet sifoni, baterija p€r uj€ te ftofte dhe ngrohte
me valvol6, perforcimi i lavamanit per mure, me te gjitha

cope 2.00 1t'0 300.00

pjeset percjell€se. P€rllogarilja per cope t€ lavamanit te
kompletuar.

10.2

Furnizimii, transporti dhe montimi 0C guac6s prej
porcelanit te klasit te l-re, kornplet me kazanin p€r uje

me gyp'per shperlarje A Sla. Gjilhashtu n€ gmim duhet
llogaruar edhe ''EiK" valvola per lidhje te kazanit si dhe
nje krua per pastrim. Ne teresi sipas p0rshkrimit teknik,
detalit ne projekt si dhe udhezimeve tO organit
mbikqyres.
P€rllogaritja per cope t€ komplet pozicionit t6 ekzekutuar

cope 1.00 150.00 150.00

10.3 Furnizimi dhe montimi i bojlerit elektrik, me vellim V=80 | 1.00 100.00 100.00

10.4
Furnizimidhe montimi ipasqyreve me dollap, me t6
qiitha paiisiet perciellese (rnbait€sia per sapun, etj.).

cope 2.00 40.00 80.00

10.5
Blerja dhe montimi ihidranteve td mbrendshem DN 50 (

O 63) per shuarjen e /arrit. N€ cmim t€ llogaritet t€
gjitha pjeset fazonike t€ hidrantit (koka, vatvula etj).

cope 1.00 200.00 200.00

Totali: € 830.00

1'[ t0 :',

11 .1

Furnizimi me ntaterial dhe montimi i plafonit td
ldshuar nd hapsirat e pun€s nga armstrongu "

STANDARD" me dimensione 600x600 rnm, me td
gjith6 aksesordt per gjatdsi, perimetri dhe vardse

55 15

Totali: € 825.00 *l
I

I

I

I

I

I

I

I

I
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NE'rmim duhettE parosnlnet Dterlqt sn'rlrtu"tut't9. r' s"- "'-'-"
m'l T" r.50

Kabllo NYM-J 5x6mm'

/^r,ll^ t\,lvAr-l 2v2 (mmz
72.t.t

mt 150 300

12.t.2 300

[.Ut. |\lVtl J]ill.!mrt]' m'
150

L2LI 45m' 15 3

LZ. L,t+ KaDllo I\Ilvl-J )x4'

Kabllo UTP cat.6E m 25 3 75

72.r.5
12.t,6

m 25 3 75

m 450 0.5 225
L2.1..7

m 25 0.s L2.5

L2,I,8
narrshall L L0 1C

TZ,I,J Mate;rlal I lmlglnsrallrrl

Total------'

U
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2 1192.5

-,,:'I":"l!li'll':rll

1:2.2
'ove shPErn lor€te4ii@sht! luh'ft bihet shdnimi I

tve,9n

t2.2.t

ilIIl UUrtc

Tabela kryesore shpdrndar€se lP 30 metalike me 9el6s

me elemente td speciflkuara nE skemEn nj€pol€she td

dh€n6, . Duhet te punohet skema e tabel€s sipas

eiendjes s6 ekzekutuar nd fund'

kompl,

I

L 150 150

Tcttal

i6polEshe simbas

15C

L2:3.: ll

\t\
Ne cmtl

plafon.TruPat duhet td jen6
r! r-^r-- ^^t-l-^ -^a +A noiachme cope 13

I

20
i

i

I

l

I

I

I
I

19

72.3.1 260
ntta-llE,l I tll lE,, uvrr I rrr rv e i'v rv'|'lor--".'' -'-

c0pe z 2A
4012.3.2

Trupa ndrigues t€ tipit led 226 pdr monttm ne

plafon.Trupat duhet te jene nga prodhuesit: Philips'

lntra-liqhtins ,Dolmino apo tE ngjashme'

4 80

t2,3.3

Trupa ndrigues led 12e me priz6 t€ pdrtokzuar pdr rroje

nd pasqyr€ td banjos ' Trupat ndrigues duhet t6 jen6

--^ --^rl.,,aait. Dhitinc tntra-lishtins aoo Dolmino' cope
rE'q yl

co pe 4 20

Ndriquese Paniku led 68 pEr montlnl ne plal0ll' ltupdt

ndrigues duhet te jen€ nga prodhuesit: Philips' Intra-
A noiechmp

lHlll,lllts',

cope 5 r.0 50
12.3.5

Nd€rprer6s njdpolar;dypolar'250v, 1uA Kompret I

KUL| y/oul

. cope- 8 L0 80
12.3.7

prira njefazore 250V, 164 komplet me kuti('bumm one

mbntim.

cope 7 20 20
12.3.8

Priza trefazore 250V, 164 kornplet me kutl pbumm one

montim.

cop€ L 20 2072.3.9

Tota
t-T:' _- 630

T2:4

\



Io*or,ti-i I hprshiim lziarrit
urnizimidhe montim

L27

panel kontrollu.ffiton' i

kompletuar me akubateri per operim tE pavarur' Tip:
80.00

100,00
cope 10 80.00

t55EK aoo le tlElq.!:||l_____--
cope 2.0

2.0

50.00
12.2 Detektor tymi ADR-600 me naze 

"ase'5zL
lzolator te linjes
;;; -^; ^"^,^to ^611esi611e 

ADR-910

30.00 60.0c
cope

12.3
cop€ 1.0

10
120.00 120,0c

t2.4 50.0c s0.00

Sirena ADR-259 ADR-700

Kabdll SASO 27 5-2x0.7 9mm
12. s0c 3.00 150.00

12.6 10 50.00 50.00

1.2.7 Toctimi dhe l6shr:aria ne Pun€
'.,i:;;i.iilli: 

ili I 
j !f ii:,r it?Arl r, t-

r!/
Total 2,582,50

12,5

€ 450.00Ul0se/Separe me dimensione 45 x 430 cm dhe h=

+i.* Pozicioni p6rfshin€ td gjitha elementet qE td

iet6 funksional P6rshkrimi sipas Poz' 01'
Copd I € 450,00

12.1

Cop0 2 € 100.00 € 300.00

12.2
tavoline me dimensione 8tJ x 11U cm one Ir-
'tE^a DArahlrrirni einas Poz. 02.

€ 400;00
C"pe

Cope

5 € Bo.0o
12.3

Tavoline me dimensione E0 x 6u cm qne n= /oulrr'

'18 € 60.00 € 1,080.00
12.4

z € 80.00 € 160.00
Ul6se komode me dimensione' Modeli sipas foto 2' Cop€

12.5

Copd 1 € 600 00 € 600.00
12.6

Kuzhin€ me dimensione 6u x z4u cm urrs

gfi Poziciorri p€rfshind te gjitha elementet qd td

ialA rrrnkeinnal P6rshkrimi sipas Poz'6
1 € 120 00 € 120 00

CoP€.
12.7 200.00€Copd 1 € 200.00
12.8

^,,ohl-^rc

Cope 4 € 60.00 € 60.00

179

1 € 220.00 € 220.00
Copd

12.10
Dollapa mun pdr kuzhine me olmensrerre '

cm One h = 1'110' P€rshkrimi sipas Poz' 7 ' Matjet te

hAlran nA rranrl

€ 95.00 c 95.00
Cope 4

I

12',11

O-ttap pdr mir€lmbajtje me dlmenslone ou

Jne rr-= zog cm;Pdrshkrimi sipas P-oz'-8'-M-atjet-te

Oenen nd vend. ::

€ 5.00 € 225.00
Cop€ 45

12.12

one5xScmOnen=rr
t€ jete 5cm' Pozicioni POrfshin€

e nevojshme Pdr monttmtn e

€ 5.00 € 100.00
Cope 20

12.13

Listela me dimensione 5 x 5 cm one n = r
Dirt.n.. mes tyre td jete Scm' Pozicioni perfshine

t6 gjitha elementet e nevojshme per montlmln e

tvre. : : :

€ 20.00
Cope 4 € 5,00

12.14

Listela me dirnensione 5 x 5 cm one n - ol

Distanca mes tyre te jete Scm' Pozicioni pdrfshind

tE gjitha elementet e nevojshme p6r montimin e

tvre,



Lisim me dlrnensione 5 x 5 cm dhe h = 100cm'

Distanca mes tyre t€ jet€ Scm' Pozicioni p6t{shind

te gjitha elementet e nevojshme p€r montimin e
CopO 24 € 3.00 € 72.00

i

I

I

12,15

CopO 2 € 5.00 € 10.00
12.16

Listela me dimensione 5 x 5 cm dhe glatest zro

cm. Matjet duhet te b6hen nO vend' Pozicioni

pdrfshind te gjitha elementet e nevojshme p€r

Cop€ 15 € 5,00 € 75.00
a2JL

Listela me dimensione 5 x 5 cm dhe h = Suucm'

Distanca mes Lyre tE jetd Scm. Pozicioni pBt-fshind

te-g j it h a-e I e m e n te t-e-n e voj s h m e-pe r-nro-n-tjn n e-
I

I

I

I

i

yls

Cope 5 € 5.00 € 2s.00
12.18

Listela me dimensione 5 x 5 cm dne n = JUUcm'

Distanca mes tyre t€ jete 5cm. Pozicioni p6rfshin€

te gjitha elementet e nevojshme pOr monttmtn e

tvre.

Copd 12 € 3.00 € 36.00
12.19

Listela me dimensione 5 x 5 cm dhe h = luucm'

Distanca mes tyre te jete 5cm. Pozicioni p6rfshin6

te gjitha elementet e nevojshme p0r monttmtn e

tvre.

Copd 2 € 1200
12.2

Gtela me dimensione 5 x 5 cm dhe gJatesl54u

cm. Matjet dufret td bdhen nd vend' P'ozicio-ni

p€r{shind t€ gjitha elementet e nevojshme pdr

montimin e tYre.

Copd 21 € 12.00 C 252.00
12.2

Jastak pdr seprare. Modeli sipas foto 3' Ng1yra

odrcaktohet nga organi mbikqyr6s'
Copd 11 € 60.00 € 660,00

12.21
Copd 4 € 80.00 € 320.00

12.22

12.23

I clvulll
l.r^ria l\lar{ali cinqc fnto 6 Cop€ 10 € 15.00 €

Ja:itdl\ IJrtl

CopE 2 € €
12.24

Shporte per e(l e hapur, 12L, metaliKe'

aniikoroUuese. Ngjyra antracid,' Modeli sipas foto

Copd 1 € 4000 € 40.00
12,25

m2 2 € 15.00 €, 30.00
12.26 Paovre nd murd Pdr €C.

v Cope 1 € 5.00 € 5.00
12.27 Etl ve ve::i

Cope 2 € 5.00 € 10.00
12.28
12.29

Copd 4 € 5.00 c 20.00
valtr5E PEI

Di spanser pd r letd r me t€ r'heqje m an uale te-Le-t!3 s- 9epe_ 2 € 5.00 € 10,00
12.3

Copd 3 € ,5.00.
12.31 nAr ch

Copd 2 € 2000 €
12.32

Cop6 o € 15,00 € 90,00
12.33 eitaura me {nensione t€ ndryshme p€r murO'

Shah Copd 15 € 30.00 € 450.00
12.34

ffi



r E OCUOIIMIT NE OBJEKT

T E MURATIMIT

C SUVNTIMIT DHE NGJYROSJES

E DYSHEME

E ZDRUKTHTA

E SANIMIT
DHE NGJYROSJES

ffiETnnJEsJELLEstr
NNIEN IKANALIZIMIT

E PLLAFONIT

E ELEKTRIKES

I Totali:l €



22

)emolimi i dyerdve dhe dritareve ekzistuese'
rozicioni pOrfshine demolimin dhe bartjen e tyre

leri n€ deponind e caktuar nga organet komunale'

I

Demolimi, pastr-imi I dyshemes€ nga pllaka e

qeramikOs dhe llaminatit, pdr pOrgatitjen e

shtresave t€ re.la td objektit' Ndse shihet e

nevojshme ne I gjitha

shtresat e dYsh llak6s sd

oetonit td armu gimi t saj

Copd 41 € 2.00 € 82.00

2.3
deri nd depontne e caKluar nga olgaller nurrrurrqre'

mt 280 € 5.00 1,400.00

mt 1 080 € 050
24

mbeturinave deri nd deponin e caktuar nga

ur lla

m2 300 € €
25

Grryerja e sip€rfdqes sO ngjyrds, gletlt , sl one

suvatimit nd tavan n€ vendet ku shihet e

nevojshme nje gje e till6' Pozicioni pdrfshin6 edhe

pastrimin e punishtes gjate gjithe kohds se

iealizimit te ketije aktiviteti si dhe largimi I

mbeturinave cieri nd deponin e caktuar nga

(,lgal

Copd 20 € 5.00 € 100.00

Qmontimi I elementeve n€ banjot stdne Kuznlnal 
'

ne pozicion pErfshihet heqja e td gjitha elementeve

te cilat gjondon n€ hapesirat e banjove dhe

kuzhin6s. Larglimi dhe deponimi I kdtyre

elementeve tO cilat janO n6 gjendje td mire te

pei-cakt6hEt-n1Ja-personi zyrtarynbd€rsa elementet

b pin.uoi.nme te Oergohen n€ deponijo rn6 afdr

se Skm.

m 14 € €
2.7

Oemoti i rrethoies ekzistuese nga protilet e gellKut

bjektit dhe brendA h€ shkalldt e

icioni pdrfshin€ edhe transportin e

116 dePoni td caktuar nga organet

mbikqvrOse.



28

Demolimi I radiatordve, trupave ngrohds dhe

tubave td nxernjes me te gjithe pjes€t mbajtdse.

Kjo n€nkuptonL largimin me kujdes tE tyre, si dhe

sanimln e demtimeve eventuale gjatd demolimit,

gfardo qofshin ato duhet te kthehen n€gjendjen e

m€parshme, lrld pozicion td parashihet edhe

transporti deri nd deponin e caktuar nga organet

komunale.

CopO 20 € 5.00 100.00

-T.s-

Demolimi I instalimit elektrik, ku pdrfshihen tO

gjitha elementet e sistemit elektrik. Pozicioni

te-rFnin-ut h-etra nsp orti n-e-mbetu ri n ave-n6-de-p-o-ni- Kellp!9!_ 15 € 5.00 € 75.00

t€ caktuar nga organet mbikqyrese komunale, jo

mA nak ee Skrn
,:,r+lTO'tali ;gi6Z:r0Oi

::;;: ;,:. :.i ji'i:-:.::,::':.-i:,..1r:.:tii.r:,:r jii

*,',4;0,:; PUNEXIEI.9UYATI
Sipdrfaq

4,1

a.ma e kalkriluar bruto odrfshirE shpaletat

Swatlnx I mureve te brend6shme te objektit ne

minimum tri shtresave, me llaq-suva t6

parapergatitur I aplikueshdm me makind

sodrkatOse p€,r llaq suva n€ muret e reja-

m" 400 € 300 € 1,200.00

Swatimi I tavanit tO brendshdm td objektit ne

minimum tri slrtresa; me-llaq-suva-td- - - -
parapdrgatitur, I aplikueshdm me makind

sodrkatdse.

63 -_J60_ _€ __ 480.00
42

43
Furnizimi me materialsi dhe qqfs.hlmi I sipdrfaqeve

td mureve me Glet Mas€, pozicioni perfshine

minimum dY shtresa td gletit-

m2 500 € 3.00

44
Furnizimime material si dhe nafshimi I siperfaqeve

td tavaneve mre Glet Mas6, pozicioni p€rfshind

minimum dY shtresa t€ gletit.
mt 200 € 3.00 € 600.00

45 Ngjyrosleiltbaze ne dy shtresa e te gjitha

mureve tO brend€shme.
m' 950 € 0.30 € 285.00



i

I
I

i

e mureve ne tri shtresa me ngjyrg

e kualiteitite lartA m" bati!akryliltg'

dhe yndyrore, nd lart€sitd caktuatr nga

organi mbikqYr€s'
- d"Jifu"r. per dekorimin e mureve t6 brendeshme m' 950 € 1.00 950.00

4.6

jashtme,
- i"nte i aplikuesh€m, difuz n0 uje dhe ajOr'

;;;il;om nE fdrkim dhe Pastrim me leck6'

m' 300 € 100 € 300,00

I

I

I

I

47

€ 950,00
m' 950 € 1.00

I 
o'

ffinbtaliiiiiilrril



54

Fumizimidhe instalimi I pllakave t€ dyshemesd

nga porcelani I klas€s sd par6, dy her€ td pjekura,

sipas EN 14411:2004(lSO 13006), Fortdsija

min.S0N/mm'sipas UNI EN ISO 10545 - 4

Rezistenca ndaj abrazionit t€ p6rmbush6 kushtet

sipas UNI EN llSO 10545-6. Rezistenca ndaj

ngricave duhet ti takoj grupit Bla Klasa (UGL) sipas

UNI EN 14411, Absorbimi i ujit duhet t€ jet6 mE e

ulet se O.5o/o. Rezistenca ndaj acideve dhe bazave

sipas-N FElrl-ISOJ 0545-43-Vendosja e-pllakav-e-=

duhet td b€het konform Standardit EN 138BB Ne

gmim duhet td perfshihen edhe kdndoret e

aluminit, ngjit€sr dhe t€ gjitha pun€ tjera td

nevojshme p€r t€ arritur produktin final' Dimensioni

dhe ngjyra pdrcaktohen nga organi mbikqyrds.

m2 140 € 15.00 2.100.00

55

Furnizimidhe instalimi I pllakave td murit nga

porcelani I klases s€ par6, dy her€ t€ pjekura'

sipas EN 14411:2004(lSO 13006), Fortdsija

niin:S0N/mm'z sipas uNl EN ISO 10545 - 4'

Rezistenca ndaj abrazionit tO p€rmbush€ kushtet

sipas UNI EN llSO 10545-6. Rezistenca ndaj

ngricave duhet ti takoj grupit Bla Klasa (UGL) sipas

UNI EN 14411, Absorbimi i ujit duhet t€ jetd md e

ul6t se 0.5%, Rezistenca ndaj acideve dhe bazave

sipas Nl EN ls(l 10545-13. Vendosja e pllakave

duhet td bdhet konform Standardit EN 13888. Ne

gmim duhet td p€rfshihen edhe k€ndoret e

aluminit; ngjitds dhe td gjitha pun6 tjera t€

nevojshme pdr t€ arritur produktin final' Dimensioni

dhe ngjyra pdrcaktohen nga organi mbikqyrOs.

m' 105 € 15.00 1,575,00

5.6

Furnizimi dhe instalimi I laminatit me trashdsi

Bmm, me cildsi shum6 t6 lart€. Laminatiduhet t6

iete
pas

te-ll
p€rfshiedhe k6ndoret (llajsnet) nga materiali MDF,

me lartesi 4crn dhe te jet€ i ngjashdm me ngjyr€n e

nj6jte sikurse laminati

m2 135 € 10,00 € 1,350.00

;:-,,Totali
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Fumizimi dhe montimi i derds me kualitet td larte
pdr p6rdorim td shpeshte me dimensione 90x2'10.

Krahu I der€s: lzolimi iver mbushje me p€rfurim
tubular ,mbeshtjellds te drurit me trash€si min 0.9
mm , 40rnm trashdsie der6s. Dy bagllam tri
pjesOshe dhe dordza. Korniza nga druri me
trashdsi 2mm. Goma e mbylljes nO tri andt.
Koeficienti i rezistenc6s ndaj zjarrit t-30 rnin. lzolimi
i nxehtesis Ud =1.96(m2K), lzolimi Akustlk nd
pdrputhje me EN 201401717-1 deri ne Rd 46d8.

Copd 4 € 220.00 € 880.00
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Dera duhet te jete ngjyrd Kafe. Dera duhet td ketd

cilindrin dhe qel€sat p6r mbyllje dhe hapje td tyre .

V€rejtje:
- Pozicioni perfshind edhe harnimin si nd td dy
pjeset e ramit td derds
Te gjitha masat td mirren n€ vend

62

Furnizimi dhe montimi I der6s me kualitet td lartd
pdr pdrdorim td shpeshtd me dimensione
80x21Ocrn. Krahu I der€s: lzolimi iver mbushje me
pddudm tubular:, mbeshfelle-s !Q drytllt m9 lrgsfeql
rnin.O.9mm dhe 40 mm trashesi td derds. Dy
bagllam tri pjesdshe dhe dorOza. Korniza nga druri
me trash€si 2 mm. Goma e mbylljes n€ tri ane.
Koeficineti i rezistenc6s ndaj zjanit t-30 min. lzolimi
i nxeht€sis Ud='1,9€(m2K).lzolimi Akustik nd
p€rputhje me EN 20140fi17-1 deri ne Rd 46dB .

Dera duhet t6 jetd me ngjyrd Kafe. Dera duhet t€
ketd cilindrin dfre qelOsat per mbyllje dhe hapje tO

tyre .

VBrejtje:
- Pozicioni perfshin€ edhe harnimin si nd td dy
pjes€t e ramit tE deres
Te gjitha masal, td mirren nO vend

Copd o € 200.00 € 1,800.00

6.3

Furnizimi dhe montimi I derds me kualitet t€ lart6
pdr pOrdorim tE shpesht€ me dimensione
70x21Qcm. Krahu I derds: lzolimi iver mbushje me
odrfurirn-tubular.- mbdshtiell6s-t6-drurit me-trashdsi
min,O.9mm dhe 40 mm trashdsit€ derds. Dy
baglfam tri pjes€she dhe dordza. Komiza nga druri
me trashdsi 2 rnm. Goma e mbylljes n6 tri and.
Koeficineti i rezistencds ndaj zjanit t-30 min. lzolimi
i nxeht€sis Ud ='1,9e(m2K). lzolimi Akustik ne
perputhje me EN 201401717-1 deri ne Re 46dB ,

Dera duhet te jete me ngjyr6 Kafe, Dera duhet td
<etd cilindrin dhe qeldsat p€r mbyllje dhe hapje te
:yre .

/erejtje:
.Pozicioni pdrfshine edhe harnimin si nd td dy

{esdt e ramit td der€s
l-6 gjitha masat td mirren nO vend

Copd z € 180 00
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Furnizimi dhe montimi I der€s me kualitet tE larte

pdr perrdorim tO shpesht6 me dimensione

boltiltlom. Krahu I deris: lrolimi ivor mbulhjg mt

odrfurirn tubular, mb6shtjellOs td drurit me trash€si

min.0,9mm dhe 40 mm trashdsi t6 derds Dy

bagllarn tri pjesdshe dhe dor€za' Korniza nga drurl

me trashesi 2 mm. Goma e mbylljes nO tri an€'

Koeficineti i rezistencds ndaj zjarrit t-30 min' lzolimi

i nxeht6sis Ud =1,9e(rn2K), lzolimi Akustik ne

odrouthie me EN 201401717-1 deri ne Re 46dB '

Cop€ 1 € 180.00 180.00

Dera cluhet ta jetd me ngjyr6 Kafe' Dera ounel Ie

ket6 cilindrin dhe qeldsat pOr mbyllje dhe hapje t€

tyre .

V€rejtje:
- poiioioni pdrfshind edhe harnimin si nE te dy

pjeset e ramit t€ derds

Te gjitha masat te mirren ne vend

Furnizimi dhe montimi I derds sd banjos dhe dC-s6

re Oitnensione 80x2'l0cm, nga materiali i PVC-s6'

me trersh6si te profilit min;8cm Krahu I der6s:

lzolimi iver mbushje me pOrfurim tubular'
trashOsi min.0,9rnm dhe

Dy bagllam tri Pjes6she
druri me trash€si 2 mm,

€. Koeficineti i

0 min. lzolimi i nxehtdsis

kustik nO PdrPuthje me

Re 46dB . Dera duhet td

duhet t€ ket6.cilindrin

he haPje td tYre .

e harnimin si ne td dY

n ne vond

I

CopO 1 € 180.00 € 180.00
65
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Furnizimi dhe montimi I der€s s€ banjos dhe €C-s€

rttl dirnentiono 70x2100m, nga rnalcriali i PY9-rEr

me trar;hesl te prolilil .ln.tcm Kt"h, I dereAl

lzolimi iver mbushje me p€rfurirn tubular,

mb€shtjelles td drurit me trashdsi min.0'9mm dhe

40 mm trashdsit€ der€s. Dy bagllam tri pjesdshe

dhe dor€za. Korniza nga druri me trashOsi 2 mm'

Goma e mbylljes n€ tri an€' Koeficineti i

rezistencds ndajzjarrit t-30 min. lzolimi i nxehtdsis Copd z € 180.00 360 00

uo: l;YeITIIZA-,,-lzulll I ll-r*INt]J llN-l-lrPsIPqrr'

EN2O14Ol717-1 deri ne Rd 46dB . Dera duhet td

jetd mer ngjyr€ Kafe. Dera duhet t€ ket€ cilindrin

dhe qelEsat p6r mbyllje dhe hapje t€ tyre .

V€rejtje:
- Pozicioni pdrfshind edhe harnimin si n€ t€ dy

pjes€t re falnit t€ der6s
- Te gjitha masat td mirren n€ vend
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furnizirnidhe montimi I der€s se hyrjes nga PVC-

ja me climensione 510x270cm( hyrja kryesore), me

trash6si-min:"Scm t€ Proflle:
Dera e hyrjes me dirnensione 140x210cm me

trash€sitE profilit min.Bcm, me min. gjasht€

komora dhe tre mbyllje goma, me perforoim profili

td gelikut (d=2mm), xhiam termopan me mbushje

argoni ( 4+16+4 ) dhe mekanizma p6r hapje

mbyllje. Dera duhet td ankerkohet me bulona tO

galvanizuar dhe gdo hapje mbi 2m duhet td

shtangohet me Profile t€ PVC-s6.

Pozicioni p€rfshine edhe dy fusha tjera statike nga

qelqi, brenda k€saj kornize te PVC-se te

p€rforc;uar me profile td gelikut (d=2mm)' xham

termopan me mbushje argoni ( 4+16+4 )

Modeli sipas projektit .Ngjyra e profileve te PVC-se

duhet td jet€ antracid.
V6rejtje:
Pozicloni pdrfshind edhre harnimin si nga pjesa e

jashtme (fasada) dhe nga pJesa e brenddshme

-TC qiltha masat td mirren'n6-vend--- -- - "-- -- --

CopE 1 1,300.00€ € 1,300.00
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6.10 -Pjesdr; sd siprdrme statike me xhamd rne

dimensiione 210x35cm
Pozieisn i-d r,rh et-ti-p6rfshij+t+gjith a-elerne ntet-tjer-a
pdrcjell€se qd dera te jete funksionale dhe stabile.

Ngjyra e profileve t0 PVC-sd duhet td jetO artracid.
Modelisipas projeklit. Pozicioni duhet t€ pdrfshije

edhe elementet tjera pircjeltdse qd dera te jetd
stabile dhe funksionale.

Cop€ 1 € 500.00 500.00
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6.11

lFurnizirnidhe montimi I derds kuzhines me
dimensione 210x 255cm, me profilet td PVC-se me
trash6si 8cm, xham tenmopan me mbushje Argoni

@+10+q). Pozicioni ndilhet n€ dy pjesd:
-Pjesa ra derds me dimensione 80x2'1Ocm,
-Pjesds andsore statike, me xham me dimensione
125x21Ocm dhe
-Pjes6s s6 sipdrme statike me xhamd me

dimensione 210x35cm
Pozicioni duhet ti perfsltij€ te gjitha elementet tjera
p6rcjell3se qO dera te jete funksionale dhe stabile.
Ngjyra re profileve td PVC-se duhet td jet6 artracid.
Modeli rsipas projektit, Pozicioni duhet td pdrfshije
edhe elementet tjera pdrcjelldse q€ dera tE jetd
stabile rlhe funksionale

Cope 1 € 550.00 550.00

Furnizirni dhe montimi I der€s rrdshqitdse me
dimensione 180x 190crn, me profilet td PVC-sd me
trash6si Bcm, xham termopan me mbushje Argoni
(4+16+4).
Pozicioni ndahel nd dv oies6:

6.12

-Pjesa er derds qe rreshqet me dimensione
90x190r:m 'pjes€s an€sore(statike), me
iham me dimensione 90x190cm.
Pozicioni duhet ti pdrfsfrij€.tC gjitha elementettjera
p€rcjelldse qd dera td jertd funksionale dhe stabile
Ngjyra er profileve te PVC-se duhet t€ jet€ artracid,
Modeli sipas projektit. Pozicioni duhet te perfshue

edhe elementet tjera pdrcjelldse qd dera t6 jetd
stabile clhe funksionale.

Copd € 400,00
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6.13

Furniziimi dhe montimi I derds rrdshqit6se me

dimensiione 225x 190cm, me profilet td PVC-s6,

me trashdsi 8cm, xharn termopan me mbushje

Argoni (4+16+4). Pozicioni ndahet ne dy pjes6:

-Pjesa e der€s q€ rr€shqet me dimensione

90x190cm -Pjes€s andsore(statike), me

xham rne dimensione 90x190cm.

Pozicioni duhet ti perfshije t0 gjitha elementet tjera

percjell€se qd dera te jet6 funksionale dhe stabile'
D\//^ aA r.lrrl.ral fo iotA qrtrar:ifl

Cope 1 € 400.00 400,00

1\ 9J yl-d- tt-Pf v I I le v e-te-

ttloCeti sipas projektit. Pozicioni duhet t€ p€rfshije

edhe elementet tjera pdrcjelldse q€ dera te iete
stabile dhe funksionale.

6,14

Furnizimidhe montimi I dritares statike me

dimens;ione 215x215crn, me njd ndarje vertikale

dhe me pjesOn p€r haSrje ventus me td gjitha

mekanizmat p€r hapje dhe mbyllje' me dimensione

215x4€icm. Me trash€si te profilit te aluminit min'

8cm, xlham termopan 7'0% transparent, me

mbush.ie Argoni (4+16'F4): Dritarja duhet.td

ankorohet me bulona t0 galvanizuar, Pozicioni

duhet te perfshij€ te gjitha elementet tjera

p€rcjelilEse qe dritarja t6 jet€ funksionale dhe

stabile

Cop€ 1 € 400 00 € 400 00

6.15

Furnizimidhe montimi I dritareve me dimensione

135x8ticm, nga profilet e PVC-s€ me trashdsitd
profileve min.8cm, me minimum gjashtdkomora

Ohp tri mbyllje gomq, mg pdrforcim t€ gelikut

(d=2mm), xham termopan me mbushje Argonl

(4+16+'4), dhe mekanizma hapje, mbyllje dhe

kiper.Cfritaret duhet td ankorohen me bulona td

galvanizuar dhe $do hapje mbi 2m duhet td

shtangohet me profil tei pdrforcuar td PVC-s€.

Pozicioni duhet te p6rmbaj t€ gjitha elementet tjera

qd td jet€ funksionale rlhe stabile,

Copd € 150.00

trrrrnizimidhe montimi I dritareve me dimensione

6.16

150x60cm, nga profilet e PVC-sE me trashdsitd
profileve min.8cm, me minimum gjashtdkomora

dhe tri rnbyllje gome, nne p€rforcim te gelikut

(d=2mm); xham termopan me mbushje Argoni

(4+16+4), dhe mekanizma hapje, mbyllje dhe

kiper,E)ritaret duhet t€ ankorohen me bulona td

galvanizuar dhe gdo hapje mbi 2m duhet t6

shtangohet me profil te p6rforcuar td PVC-s6.

Pozicioni duhet t€ perrnbaj te gjitha elementet tjera
qO td jr:td funksionale rJhe stabile-

Copd 1 € 120.00
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6,17

ffiJ1if,flg montimi I dritareve me dimensione

135x150cm, me dY k

profilet e PVC-s€ me

me minimum gjashtd

me p6rforcim td gelikut (d=2mm)' xham termopan

me mbushje Argoni (4+16+4), dhe mekanizma

hapje, rnbyllje dhe kiper, Dritaret duhet t€

ankorolren me bulona t€ galvanizuar dhe gdo

hapje nrbi 2m duhet t€ shtangohet me profil t6

Bgdolqqar t€ PVC-s6. Pozicioniduhet tO p€rmbaj

Copd 4
I € 200.00 200.00
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te gjitha elementet tjera qe te Jete lunKslonare ur rtt

otabile,

1 € 200.00 200,00
6.18

Fumizimi dhe montimi I dritareve me dimensione

210x150cm, nga profilet e PVC-sd me trash0si t6

profileve min.8cm, me minimurn gjashtdl<omora

dhe tri mbyllje gome, nre p6rforcim td gelikut

(d=2mrn), xham termopan me mbushje.Argoni

i++to+a;, dhe mekaniz.ma hapje, mbyllje dhe

fiper.Oriiaret duhet td ankorohen me bulona td

salvanizyar d!r,e gdo !apj9 mbi 2m dultgf-te

iniingJhet me pi<iritie perroicuartd PVC-s6'

Pozicioni duhet t€ pdrmbaj te gjitha elementet tlera

q€ td jet€ funksionale dhe stabile'

Copd

CopE I € 80.00 € 80-.00
6.19

Furnizimi dhe montimi I dritareve me dimensione

55x75cm' nga profilet e PVC:sE me trashdsi tO

profileve min,8cm, me rninimum gjashtdkomora

dhe tri mbyllje gome, nre pOrforcim tO gelikut

(d=2mm), xham lelmopan me mbushje Argont

ia*tona), one meranizma hapje, mbytlje dhe

iiper.Elritaret duhet td ankorohen me bulona tO

galvanizuar dhe gdo hapje mbi 2m duhe.t te

Ihtangrohet me profilt0 p0rforcuar tE PV0-s0;

Pozici<lni duhet td p6rmbaj te gjitha elementet tjera

q€ te jret6 funksionate dhe stabile'

6.20

Furnizimi dhe montimi idritareve statike' me

dimensione-1g0x2-4-5-em,4-e-1 jeq{q{evertikale'

eopd 1 € 400.00



6.21

;urnizirni dhe montimi I dritareve me dimensione

255x175cm, me tre krah td hapjes sd dritares' nga

crofilet e PVC'se me trashdsi td profileve tln'tcm'
ne minimum gjashtdkomora dhe tri mbyllie gome'

ne p6rlorcim t€ gelikut (d=2mm), xham termopan

me mbushje'Argoni (4+16+4), dhe mekanizma

irapje, rnbyllje dhe kiper.Dritaret duhet t€

ankorohen rne bulona tE galvanizuar dhe gdo

hapje nnbi 2m duhet t€ shtangohet me profil t€

oeJorcuar te PVC-se. Pozicioni duhet td permbaj

Cope 1 € 500.00 500.00

URKslo-nale-one-

stabile.

Cop0 2 € 150.00 € 300.00
6.22

Furnizirni dhe montimi I dritareve me dimensione

q€ te jete funksionale dhe stabile'

Cope 
.

1

6.23

Furnizimi dhe montimi I dritareve rne dimensione

180x200cm, nga profilet e PVC-s€ me trashdsit€

qO te jet6 funksionale dhe stabile

200.00

Furnizimidhe montimi I dritareve me dimensione

'l7ov90em. noa orofilet e PVC-s€ me trash6sit€

6.24

qe te jete funksionale dhe stabile'

CopO 1 € 200.00



6.25

Furnizimidhe montimi I dritareve me dimensione

150x41)cm, nga profitet e PVC-sd me trash€si td
profileve min.8cm, me minimum gjashtekomora

dhe tri mbyllje gome, rne p6rforcim td gelikut

(d=2mm), xham termopan me mllushje Argoni

(4+16-14), dhe mekanizma hapje, mbyllje dhe

kioer.Dritaret duhet td ankorohen me bulona t€
galvanizuar dhe gdo hapje mbi 2m duhet td

shtanglohet me profil tti perforcuar td PVC-s6.

Poziciqnj-clshg!:te pirubej te gjtba-elcCIsde!-tjcra-
q€ t€ jet€ funksionale dhe stabile,

Cope 2 € 80.00 € 160.00

6.26

Furnizimidhe montimi I dritareve me dimensione

125x1:35cm, nga profilet e PVC-s€ me trashdsitd
profile,ue min.8cm, me minimum gjasht€komora

dhe tri mbyllje gome, rne p€rforcim t6 gelikut

(d=2mrn), xham termopan me mllushje Argoni

(4+16'14), dhe mekanizma hapje, mbyllje dhe

kiper,Dritaret duhet t€ ankorohen me bulona td

galvanizuar dhe gdo hapjo mbi 2m duhet td

shtangohet me pr:ofil td pdrfor:cuar t€ PVC:9e.

Pozicioni duhet te perrnbaj td gjitha elementet tjera

qO t€ jret€ funksionale dhe stabile.

Cop6 I € 150.00 150.00

6.it7

Furnizimidhe montimi I dritareve me dimensione

175x1i25cm, nga profilet e PVC-sd me trashdsitd
profilerre min.8cm, me minimum gjashtdkomora

dhe tri mbyllje gome, rne pdrforcim te qelikul

(d=2mm), xham termopan me mllushje Argoni
(4t 1 6-ri4), dhe mekani.zma hapje, mbyl lje-dhe .

kiper,Dritaret duhet t€ ankorohen me bulona t6

galvanizuar dhe gdo hapje mbi 2m duhet te

shtangohet me profil td pdrforcuerr td PVC-se

Pozicioni duhet t€ pennbaj te gjitha elementet tjera

q€ te jr-.td funksionale dhe stabile.

Cope 3 € 6-00.00-

6.28

Furnizimi dhe montimi I dritareve me dimensione

175x1li5em, nge profilet e P\/C-sO me trashesit0
plofi leve-min,8cm -me min imrum lljasht6komora - --

Cope 1

dhe tri mbyllje gome, rne pdrtorcim t6 gelikut

(d=2mm), xham termopan me mllushje Argoni
(4+16i-4), dhe mekanizma hapje, mbyllje dhe

kiper.Dritaret duhet 16 ankorohen me bulona tO

galvanizuar dhe gdo hapje mbi 2m duhet t€

shtangohet me profil tii pdrforcuar td PVC-s6.

Pozickrni duhet td pdnnbaj te gjitha elementet tjera
qe te jete funksionale dhe stabile.

€ 300 00 € 300.00



Furnizimidhe montimi I dritareve me dimensione
50x50cm, nga profilet e pVC_se me trasnesite
profileve min.8cm, nre minimum gjasht€komora
dhe tri mbyllje gorne, me perforciir te getit<ut
(d=2lmm), xham ternropan me mbushje Argoni
\4+1A+q, dhe mekanizma hapje, mOyttle Ofre
kiper.Dritaret duhet t6 ankorohen ,"irtn" te
galvianizuar dhe gdo hapje mbi 2m duhet td
shtangohet me profit td pdrforcuar te pVC_se.

td pdrmbai
qd t€ jete funksionaler dhe stabile.
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deponind e caktuar noa oroanef knmrrnata
m2 355 € 0.50 € 177.50
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Pralhi*

i dhe dyereve provizore per hyrje ne punishterqs kryerjes s9 te gjilhrqve pqneve tjo ir"inol"
uhet
I hiqet dhe bartet deri ne deponine e punekryesit.

m 100/

I

I

I

I

€ 1.00 100.00

7.3

D
' :: p",ru'|urrnil, re punlmeve te gjitha nd6rtimet eperkohshme duhet t€ langohen d-he t6 behet
pastrimi I oborrit t6 objektit. Paushall 1 € 50.00 € 50.00

=€i:+.::S:ZiSTl

I

8.1

Demolimi lt
te p6ftf6rt 1

m2 140.0 1,00



82

Demolimi I mureve nga beton ttt"j" nA oborrln 
"objektit si dhe murit nethues td oborrit, n6se gjatO

pun€s pengojn pem0t e reja (td vogela) tE

dislokohen p€rkohdsisht dhe pas mbarimit td

pun€ve te rivendosen prap n€ vendin e

m0parsh€m. Pozicioni p€rfshin€ edhe transportin

deri nO deponin e caktuar nga organet komunale.

m 130 0 € 100 130 00

i

{

1

l
I

i
t

I
I

-8;3---

Demolimi I rrethojes ekzistuese nga profilet e

gelikut tek shkalldt e oborrit si dhe terasds si dhe

-rrethcrje s-s6-oborrit; Pozicion i- perfsh in6-e dhe-
transportin deri nd deponitd caktuar nga organet

komunale,

-;.1|
ll5'0- s---l-00- -€---+1t00-

8.4

Dernolimi I konstruksionit te streh€ve nga

materiali I metalit sidhe mbulesEs sO siperme

nga materiali I pleksiglasit. Ne pozicion t€
parashihet edhe transporti deri nd deponin e

caktuiar nga organet komunale.

m2 35.0 € 1,00 € 35.00

8.5

Demcrlimi I ndarjes s€ oborrit me derd nga

materiali I metalit. Ne pozicion t6 parashihet edhe

transporti deri nd deponin e caktuar nga organet

komunale.

m 20 € 1.00 € 2.00

86

Grryerya e siperfaqes sd ngjyrds dhe shtresave td
gjitha shtresave duke e pdrfshi ne disa raste
edhe llaqin nd muret e jashtme td objektit, si dhe
pastrimin me presion. Nd pozicion t€ parashihet

edhe transporti deri n€ deponin e caktuar nga

oroanet komunale.

m? 450.0 € 0.50 225.00

8.7

Demolimi I sallobankut, ulluqeve vertikal dhe

horizqntal. P".ozi qioni pedsh ine. edh-e lranspprti n

deri n,D deponi td caktuar nga organet
mbikqyr6se komunale, jo md pask se 5km.

m 30:0 € 1:00 € 30,00

8.8

Prerja e llamarin6s nd objektin ekzislues ne

hap6sir€n e oborrit te kdsaj qendre. Prerja e
llamarinds tE b6het n€idimensionet e pdraf€rta

90x18Ocm

m2 1.65 € 1.00 € 1.65

9:0..

91
Saninri I grilave ekzistues te dritareve, si dhe

lveria e tvre rne nqivrO.
cope 18.0 € 5.00 € 90.00

9.2

Saninri I shahtitte ujembledhdsit ekzistues me

dimensione td pdrafdrta Z0x2ocm nga beton

armejia, si dhe bartja e materialit t€ demoluar nE

deponin e caktuar nga organi mbikqyrds
komunal.

cope 1 € 10.00 € 10,00

iiriiiToialit*a:ijl l;€;i*iii:ili,,ii:|.00i 00 i



10.1

Gdrmimi i dheut td kategorisd sd lll-td, pdr

kanalet e gypave td drenazhit me thelldsi
mesatare 1.5m dhe gjer6si 0.6m. Pas montimit td

gypa!'e te b0het kthimi i dheut t€ g€rmuar nd

kanal duke e ngjeshur dheun nd shtresa d=20-

30cm. Teprica e dheut duhet t0 planifikohet.

m3 52,5 € 3.00 157.50

Hidrizolimi (shtresat) rreth perimetrit te objektit nO

theller;i se paku 60cm. Hidroizolimitd b6het me

kondor (3mm+4mm), kjo pOrfshind eQlellelj! e

10.2
themerlit dhe murit, lyerjen me nj€ shtresd td

bitum,enit si dhe membranes mbrojtdse td

hidroi:zolimit. Nd pozicion td parashihen edhe

elemerntet tjera pdrcjellCse qd tE jet€ funksional

dhe sitabil,

m 55.0 € 6.00 € 330.00

10.3
Blerja, ltransporti dhe montimi i gypave tO drenazhit

dhe pjesdve fazonike, me td gjitha rnaterialet e

nevoisfrme @160mm

m 85.0 60 € 510.00

10.'l

Furnizirni trasnporti dhe mbushja e hapsirds
pdrreth tdr6 perimetrit te objektit , p€r drenazhim t6

ujrave sipdrfaqdsore dhe n6ntoksor€ qE atakojnd

perimelrin dhe muret e bodrumit dhe suterenit td

objektit, Zhavori duhet te jet€ kok€rrrnadhe

0.32-0.li0mm, dhe duhet te hudhet shtresa shtresa

dhe n€ gjerdsi min 0.6m nd fundin e themelit dhe

gjerdsi 1.2 m' nd nivr:lin e sip6rfaqes sd tokds
pergjat0 tdr€ perimekit te objektit.

m3 80.0 20,0 1,600.00

10.5

Ndertinri i pusetave kontrolluese t€ kanalizimit.

Pusetat duhet t€ jene td nd€rtuara nga rrath€t e

betonit 1000/1000/600 mm, kurse pdrfundimi me

konus.

cop€ 2.0 80,0 € 160.00

iii;i:ijltbtaiiii ii6iil:ri2,?57.i5-0,

'1 1:0,:

sipe-daslreqh!6-c-Lalkulrat-bru-lq-pedpEire-sltpel-!e!,:

11.1

Punimi I fasades termik:e me stiropor N4 me

trashdsi 8cm, pozicioni perfshin0 k6to aktivitete:

a) Montimi I stiroporit n'le ngjit€s, pdrforcim me

tiplla (5oop6/m'?)

b) Mver;hja e siperfaqeve me ngjitds ne dy shtresa

ku pdrf:ihihen edhe kdndoret sidhe rrjeta rabic

c) Ngjyrosja rne materialbazE (grunt)

d) Mver;hja e sip€rfaqeve me abrib 2,5mm ku lloji i

ngjyrds caktohet nga organet mbikqyrdse

m2 440,0 € 16.00 € 7,040.00



fwnizilni me material sidhe mveshja e mureve t€

serklla;lhit me tenaplast deri n6 lartdsind e 60cm' m 170.0 € 4.00 € 680,00
11,2

m 28.0 € 10,00 280.00
11.3

Furnizirlni me materialsidhe punimi I parapeteve te

jashtmr: dhe tE brendshme te dritareve me pllaka

nga graniti natyral me trashdsit=30mm' N€

pozicion p6rfshihet edhe ngjit€si, mbushja

siguruerse p€r selikon formimin e pikoreve me

dJye ar)mm, vija e pikores dhe aksesor€t pdrcjellds

pdr kornPletim.

6.0 € 40,00 240.0Q
11.4

Furnilmi dhelrlontlmi I strehes, me konstruksion

nga prr:filet metalike te galvanizuar dhe me

nglyrosle tO pluhurit termik, e cila pdrforcohet

(shtangohet) nd muret ekzistuese.

Profilet metalike duhet te jend nd form0 kapriate tO

punuara me dimensione 40x30rnm dhe trashOsite

murit t==2mm

Mbulinri i sajt€ bdhet nga materiali i pleksiglasit'

mt

m2 4,0 € 50,00 €
115

Furnizimi me material dhe montiml I Kulmll le

hyrjes kryesore e cila pdrfshin€ parahyrjen dhe nj€

pjesd te kuzhin€s e cila ka ramje 3o/o.

Konstrurksioni i ketij kulmi duhet td punohet nga

profilet metalike me dimensione td p€rafdrta

b0x60rnm dhe me trash€sitd murit 20mm' Profilet

Aufret t6 jend te galvahizuai dhe me ngjyrosje t€

pluhurit termik, e cila p€rforcohet (shtangohet) n€

murin u.kzistuese si dhe dysheme.

mbules;a e saj td behet me Sanddich paneltd
yalsTuar nO pjes€n e sipdrme h-30mm ne formd

trapezoide, dhe me trashdsi t€ panellit t'60mm'

Pozicioni poashtu pdrfshin€ edhe pjesen rreth

kulmit, e ngritu 400mm, e b€r€ me konstruksionin

e 8Ox6Omm, sidhe fletdzat metalike t6 vendosura

n€ mdnyr€ horizontale nd kdnd 30o, me

dimenr;ione td pdrafdrta 80mm dhe trashdsi

t=1.8mm.
Ne- lP:1i gion !e-Pa13sh i 

h

pergaclitja dhe montimi
te thjer;hta, sidhe hidro

ri,rl':iiTiital i riii:illar
i -i'ti



12.2

Furnizimi, trasportidhe shtrirja e zhavorit
kokdrrmadh 0-32 mm nen sip€rfaqe td trotuardve
dhe rrug6ve dhe sheshe por edhe ne staza le
k€mb€isorrSve e nd t€ cilat ka qarkullim t€
automieteve transportuese, makinave private dhe
autoarnbulancave, Zhavori td hudhet nd trashdsi
20 cm, si dhe ngjeshja e tij€ me makineri t€ rende
Ruller I T me vibrim per t€ kompaktdsuar dhe
konsoliduar zhavorin dhe tokdn . Ngjeshja duhet td
behet deri sa t€ arrihet modul i ngjeshjes 9000
Vl)tmll

m' 13 12 156.00
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12.3

Furnizimi, trasporti dhe shtrirja e zhavorit
kok€rrnnadh 0-60 mm n6n sipdrfaqe te trotuardve
dhe rrug€ve dhe sheshe e ne to cilat ka qarkullim

td automjeteve transportuese, makinave private

dhe autoambulancave, Zhavori td hudhet nd
trash€r;i30 cm sidhe ngjeshja e t'rj€ me makineri

tt! rtincld Rulldr 8 T me vibilm p6r td kompakttlsuar
dhe konsoliduar zhavorin dhe tok€n pdr shtratin e

rug€s dhe trotuaril.
Ngjeshja duhet'td bOhet deri sa td arrihet modul i

ngjeshjes 9000 KN/m2,

m' 20 12 € 240.00

12.4

Furnizimitrasnportidhe shtrirja e Rigoll€s -
Kanaleve td kullimit te kub€zave td betonit, me
trash6sri min,8 cm dhe gjerOsi e gjat€si40
cm, rne kompakt6si dhe denddsit€ mjaftueshme
dhe rez:istente pdr td mbartur dhe duruar ngarkesa
t€ mddha deri nd 7 Ton. Rigollat duhet t6 punohen
me pjerrdsi td anuar n€ drejtim te aksit t€ rrug€ve;
shesheve dhe stazave p€r k€mbdsor pOr td
mundesuar fargimin e ujrave. Pjerrdsiq optimale
2%.

cope 1 60

12.5

Furnizimi transporti si dhe punimi i puset6s nga
betoni lVlB-2O, me trashdsi 1Ocm, me dimensione
80x80120cm. NC gmim t€ llogaritet edhe elementet
tjera q€r e b€jnd stabile dhe funksionale ( duke
p€rfshi edhe punet si ngjeshja e dheut, shtresat e cop6 2 80 € 160.00

rn a v o !-ll .o ll 9 Pu ! 
-e- 
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pusetds duke i dhdnd ramjen e duhur dhe
l6muarjen e sajderind shkdlqim. Llogaria b6het nd
cope.

12.6

Blerja dhe rnontimi iujdmbledhdsit pdr
grumbullimin e ujdrave t€ shiut jashte objekit me
dimensirone
450x30:x30cm. Ujdmbledhdsi me kapak duhet t€
jetd prej materialit "KOMPOZ|T" sipas standardeve
ISO-9001 dhe ISO-14001 me aftesi mbajtdse 40
ton i vendosur

cop€ 1 150 150,00



1L.7
Furniz:imi dhe shtruarja e kubdzave me dimensione
20x20rx8cm nga batorri, Ne pozicion t€ parashihet
edhe ngjeshja e kub€zave,

m2 7Q 15 € 1,050.00 I
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12..8

Furniz:imi dhe shtruarja e andsoreve nga betoni me
dimensione 10x100x20cm nga batoni. Nd pozicion
te parashihet edhe betonimi I zonds fundore td
andsoreve.

m '10 10 € 100,00

Furniz,imi me material dhe vendosja e pllakave te
g u rif(rme rm erit[6-kualitetif t€-par6-t6-cilat-d u hen-
td jenti rezislente n€ rreshqitje, joabsorbuese,

rezistente ndaj abrazionit me t=3 cm . Mveshja e
shkallive (shkeldset), ndOrsa balloret e shkall6ve
t=2cm dhe pllakosjes rn€ hyrje te objektit. Ne gmirn

t€ parashifet edhe ngjitesi i pllakave td mermerit si

dhe kilndorrit periferike (n€ mure) nga mermeri nd
lartdsi 10 cm. Ngjyra te p€rcaktohet nga organet
mbikq yrese.

129 m2 30 20 600.00

I

I

i

I

iiiii i i,Tittiitirii$iii i;iisil::rDiiiCinhr

; ',{ 3i0 " l-U l\ E ;l.i E': E'E I'grlYl:l

131

Punimet e kallupimit, sjellja e betonit, hudhja e
betonit n€ pozicion, betonimi,vibrimi, mirembajtja e

betonil, dhe largimi I kallupimeve pdr punimin e
themeleve shiritore nd form kaskade, me klasd td
betonif, C25130. N€ po::icion td parashihen edhe
elementet tjera t€ cilat e bejne kete pozicion stabil
dhe funksionar.

m3 50.0 65.0 3,250.00

13.2

Furnizimi, trasnporti dhe betonimi I mureve
mbrojti,sse ne obonidhe murit rrethues te oborrit
nga beton armeja me klas6 t€ betonit C25l30, pdr

mbrojtje nga shembja e dheut pdr punirnin e

kateve t€ n€ndheshme. Muret mbrojtdse t0
ppnohen me beton tE errmuar si dhe ngjeshja e tije
gjate tclr€ kohds se hurJhjes s0 betonit nO vep6r,
Trashdsia e murit n€ niivel me tokdn td iet6

m3 30 65 € 1.950.00

min.2Scm, kurse ajo ntin tokesore me trashOsi
min.4Ocm. Betonimi do tri b€het vetdm pasi te jete
vendosur pahia dhe t6rd armatura.

13.3

Furnizimi, lrasnporti dhe betonimi I shtyllave me
dimensione 25x25cm, kurse n6 katdr qoshet e
oborrit 55x25 me beton tE armuar, sidhe ngjeshja
e trye gjate tdr6 koh6s s€ hudhjes s€ betonit nd
vepdr . Betonimi do td bdhet vetdm pasit€ jete
punuar dhe vendosur pahia dhe tdrd armatura e
projektuar,

m3 6 65 € 390,00



Punimete kallupitttit, gjelljl a bat6ilit, hudhja E

betonit nE pozicion, betonimi, vibrimi, mirdmbajtja e

betonit dhe largimi I kallupimeve p6r punimin e
alldve me lart6sidhe forma sipas projektit me

t6 betonit c?5130.

m' 10,0 650.00

,*,-1 5i0=l

15.1

Furnizimi me materialdhe punimi I grilave p6r

dritare dhe dyer, aty ku menagjeri kdrkon. Grillat
duhet t€ jen€ td punuara nga profilet e metalit
20x20t:1.5mm, t€ lidhur me korniz€ 2Qx41x2mm.
N€ gmim duhet llogaritur edhe ngjyrosjen me
ngjyre anti korozion dhe dy shtresa ngjyra metalike
me ngjyr€ td ndryshme pdr me u dallue shtresai.
Nd pozicion t€ parashifren edhe elementet tjera'td
cilat e ll6inti stabil dhe funksional.

m 20 € 30.00 600.00

15.2

Furnizirni me materialdhe punimi I gardhit metalik
te shkarlldt shkalldt e jashtme dhe td mureve td
betonit me lart€si 90 cm, me profile te gelikut

@63mnn me trashdsitd murit 2.0mm nd gdo

2000mrm, dozdn me ptofile @63mm me trashdsi td

murit 2,0mm si dhe profilet Q42mm me trashdsitd

m 22 € 30,00 € 660,00

murll-z':tJmm-ne 9oo JJUmm Pafatet tne solczsll.

15.3

Furnizimi, prerja lakimi dhe montimil Ullukut
gjysrne rrethor p6r shkarkim horizontal me
llamarine td
zinquar A Pd mm

m' 50 € 10.00 € 500.00

15.4

Furnizirni, prerja lakimi dhe montimi I Ullukul
rrethor prir shkarkim vertikal me llamarine td
zinguerne
@ 120 rnm.

m 35 € 10,00 € 350.00
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15,5

Furnizimi me materialrihe punimi I gardhit rrethues
me orofile me llamarinO td valOzuar dhe e
pdrforouar me profile ntetalike me dimensione
60x40mm dhe trashdsi td murit t-'l,8mm. Nd gmim

duhet llogaritur edhe ngjyrosjen e profileve me
ngjyr6 anti korozion dhe dy shtresa ngjyra metalike
me ngjyr6 td ndryshme p6r me u dallue shtresat.
NO poz:icion t€ parashihen edhe elementet tjera td
cilat e b€jne stabil dhe funksional,

m2 210 € 30.00 € 6,300.00

F-urnilm1-dh-e-m-ontimi-l-derd-srga-llamariname-
dimensione te perafdrta 80x180cm, Dy bagllam tri
pjesdsl're dhe dorezdn e lakuar ne skaje. Korniza:
Profile metalike me domensione 4x4cm dhe

trash€si te murit 2mm, t€ galvanlzuar dhe me

ngjyrosje t€ pluhur termik, e pdrforcuar ne betonin
ekzistues dhe lart ne konstruksionin ekzistues
,Pozicionit€ pdfshije edhe elementet shtesd t€ cilat

e bdjniistabild dhe funksional.

15.6 cope 1 € 220.00 220.00
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15.7

Furnizimidhe montimi lder6s nga llamarina me

dimensione tE pdraf€rta 90X200cm. Dy bagllam tri
pjesdshe dhe dorezdn e lakuar nd skaje. Korniza'
Profile metalike me dornensione 4x4cm dhe

trash6sitd murit 2mm, t€ galvanizuar dhe me

ngjyrosje t6 pluhur termik, e p6rforcuar ne betonin
ekzistues dhe lart ne konstruksionin ekzistues

,Pozicioni t€ pefshije e<Jhe elementet shles€ td cilal

e bOjn€, stabile dhe funksional.

cope 1 € 220.00 € 220.00

Furiiizirni dhe mo-ntimi I ddieS autoniatikd me
sistem rr6shqiles e cila karakterizohet me
mekaniz€m bashkohore me rregullim digjitale cila

implementohet me ndihmdn e mikrokontrolluesve
dhe telekomand€s, njekahdsh. Shpejtesia e hapjes
- mbylljes 3-70cm/sec. Aktivizimiautomatik i

ndihmuar prej senzor€ve lC pdr hyrje - dalje,

Materiali i derds: me dirnensione t€ peraf€rta td
kornizds 460x250cm, me konstruksione nga profile
ineE lik,5 me a imensiohe -4i-4dhe tias hdsi 1e m uiit
2mm, tii galvanizuar dhe me ngjyrosje t6 pluhur

termik, Pozicionite pefshij6 edhe elementet shtesd
(lhltri, (o_t_a! !9_yi799_e, qh_ta1guIt qlj,) -te cilal 9
bejn€ stabil0 dhe funksional,

copd I € 500.00 € 500.00

15,9

Furnizinni, prerja lakimidhe montimi I llamarinds t6
zinguenre t€ Atikes me gjerdsi td llamarlnds 50cm.
N€ pozicion tO parashihen edhe llamarina
shtangurese para se td vendoset llamarina mbi
Pozicioni duhet te parashe edhe elementet tjera qd

e b€jn€ stabil dhe funksional.

m 180 € 10.00 € 1.800.00
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16.1

16,2

Radiatori panel dim:22-1800/600 sebashku me

<oken termike ,lidhset dhe mbajtesat e
'adiatorit si dhe c'ajrosjen automatike ,

cope 1 € 140,00 € 140,00

ladiatori panel dim:22-1200/600 sebashku me

<oken termike ,lidhset dhe mbajtesat e

a d iatsrit-s Ld he elaj posje n-auto m6{i ft e----- cope 4 € 130.00 € 520.00

16.3

16.4

16.5

16.6

16,7

16.8

16.9

16.10

16.12

16.1 3

16.14

16.15

Radiatori panel dim:22-1000/600 sebashku me

kokerr termike ,lidhset dhe mbajtesat e
radiatorit si dhe c'ajrosjen automatike .

cope 6 € 120.00 € 720.00

Radiatori panel dim:22-800/600 sebashku me

kokerr termike ,lidhset dhe mbajtesat e

rarlialorit si dhe c'airosien automatike .

cope 5 € 110.00 € 550.00

Radiartori panel dim:22-600/600 sebashku me

koken termike ,lidhset dhe mbajtesat e
radiatorit si Ohe c airbsien automaiike .'

cope 3 € 8000 € 240.OO

Radiartori panel dim:22-400/600 sebashku me

kokerr termike ,lidhset dhe mbajtesat e

radiatorit si dhe c'airosien automatike .

cope 2 € 80.00 € 160.00

Radiatori gypor dim:1000/500 sebashku me

koken termike ,lidhset dhe mbajtesat e

radiatorit si dhe c'airosien automaliIe-
cope 2 € 90,00, € 180.00

Crman metalik i kompletuar me k€mbe per

vendosjen e distributorve te ujit per ngrohje

Che flohje.Ormani perb6het nga pjesa e

crenshme, kapaku metalik dhe mbajtesit.
Dim=1'f 0x800x450

cope 3 € 100.00

Crman metalik i kompletuar me kdmbe per

,rendosjen e distributorve te ujit per ngrohje

ihe ftohje.Ormani perbehet nga pjesa e
crenshme, kapaku metalik dhe mbajt'Osit'
Dirn='1 1Ov150v450

cope 1 c 100.00 € 100.00

Kolektor pdr ngrohje dhe ftohje ,

ialiet, 313'. 1".
cope 1 € 25.00 € 25.00

Kolektor per ngrohje dhe ftohje ,

dalietr-6/6: ltr,.-
cope 1 € 25.00 € 2500

Kolektor pdr ngrohje dhe ftohje ,

dalietr 717; 1".
cope 2 € 25.00 € 50.00

Valvola te drejt€ me holander p€r mundesite
kyqjes dhe gkygjes se sitemeve te ndara nd

kasetrat shodrndarse 1 ".

cope 12 € 25,00 € 300.00

Gypi li shtresor per shtrirje te rrjetit ,e rne

karakteristika: t=70"C dhe p=10 bar pe-rt 16x2

mm ffle izolim termike 9mm

m 420 € 4,00 € 1.680.00



16,16

wt 5-shGtor per furnizim ' 
me

I'l-i."itiira: t=95"C dhe p=19 bar Alu Pex

ffiHiri;il;-s;e rnm me izorim termike

fr" **mffietati' somda betoni'

1,080.00



f.rtig. t* ko*trrksion nga kromidhe ul6se

mbdshtjellur me P6lhurd lintruP'

Materiali; Polyester, kdmbE td metalit

Madhdsia e karriges: gjer6sia: 55 cm' gjatEsia: 81 crn'

thell€sia: 61 cm

Lartdsia e vendit t€ uljes: 47

Thelldsiia e vendit te uljes: 47

Madhdsia e pakontrolluar: Gjer6sia: 60 cm' Gjatdsia: 64

cm, Lartesia: 57 cm

D"ll-rp't"d'-"-on"TF"zoocm'Materiali:PllakE
zdrukthi melamin€ e fisnikruar, t=18rnm' Modeli sipas

D"ll.il mensione 385x45x220cm'

Materii kthimelamind e fisnikruar me

Modeli siPas Pozicionit Pqz'Z:

eleviz,or 43 inch

o P€imdsat:43" (108 cm)

. Rezolucioni: Full HD (1920 X

. Frel,luenca: 200 Hz PPR

. Marr€si: DVB-C/TiS2

o 2xlilDMl2xUSB
. Z6ril 20 6

. Garancia: 2 Vlte

**r nBa MDF' Dimensionet :

jer6sia: 40 cm, Lartesiif l4Q c.m,

Materiali: MDF, k€mb€ druri

Ngjyra: E bardh6

ModelisiPas f9199

-__--300:00'

1.0

560.00

280.00

500.00

240 00

100,00.-

i

I

i
I

i

€ __-300,00- - -



ffiri Pot'7ester, k€mb€ druri

Ngjyra: )K

Vt-aAnesia e p€rgjithshme: Gjer€sia: 58 cm' Gjatdsia: 78

cm, Thell6sia: 53 cm

e vendit te ulEjes: 45

sia e vendit tE uldjes: 43

Pjesa ndihmdse e tavolines mer dimensione

165x50x71h'

Materiirli: Tabela pllak€ zdrukthi melamind 't = 22 mm'

fntOn, nga materialii pltak€ z:drukthi melaminii' t = 22

mm.

ensione 15Ox90x75cm'
Tavolinii Pdr zYre me o

Materiali: Tabela: pllak€ zdrukthi melamin€' | =22 mm'

k6m b 6t-n g a-m at e-rlali pll-a-K€-tdrultlr1ryErry]9r-54

Ngjyra te caktohet nga organet mbikqyr€se

€ 500.00

TaGrin€ per zYre me dimensione

fisnikdruar, t=22mm'

150x50x75.Materiali:Pllak6 zd rukthi melaminE e

flsnikeruar, t=22mm; k€mbEt pllakE zdrukthi melaminE

Shtttt "t";t^ 
tt d^ensione 200x80x70cm'

P€rshkrimet sipas specifikimeve teknike nE pdf poz'L4'

nsione 57x77x100h'TavolinE l€vizEse me o

P€rshlkrimet sipas specifikimeve teknike nd pdf poz'15'

-ffi*ot" 
ivarurnd PlafonProfil metalik (inox; ilnKastruar e5s I vqru' "v 

.

me prerje tErthore drejtdk€nddshe me dimenstone

-4ox30mm /t=Zmm'
Moderli slPas foto 3

Perde spitalore me laft€si h-210cm' me material

potyura.r, antibakterial' Distranca nE mes tE dyshemesd

ii" p"rO.u" duhet te jetd -'lOcm' Brezi I sip€rm I

perdeve prej-rySOcm duhet tii jet€ n€-torme-r1iet9'-- -

Modr:li siPas foto 3

pErcilktuara nga organi mbikqyrds' Pesha e p6lhur6s

R"l.tffiB mtt"'iali PolYester q€

purtror,.n leht€ me ujd. Me. nsjvrelg-!l-d-rvi!T,i.llt-

Dollapi me dimensione 55xli0x2O0h' Materiali: PllakE

zdrukthi melaminE e fisnikruar' t=l'8mm'

P6rshkrirnetsipasspecifikinlevetekniken6pdfpoz.19.

150.00

80,00



cop6 t € 30.00
Varese P0r infuzion'

oi..iriun.t: Gjeresia: 60 cm' Lartdsia: 178 cm'

Thelldsia: 60 cm

lMateriali:inox

;ffifrri;li:Pllakd

20

30.00

2 € 140'00

LI

Rafti mer dimenstone r'

zdrukthl melamind me trashEsi t=1'8cm' Pdrshkrimet

r*.t tp".ntnimeve teknike nd pdf poz'2L'
cope

€

coPE
2 € 80.00 240.00

I

I

l
I

l

I

240.00

66.00

22

laf
tdr
sip

ti m,e dimensione l'luxsuxvuLtr r' r''s!v' '-"' '

ukthi melam ind me trash6si t= 1'8cm' Pdrshkrimet

].'."."ntr,i.eve teknike nd pdf poz'22'

trlateriali: PllakE

€ 120.00
c0pe

m2

L

23

Rafti mre dimenstone s:

zdrukthi melamind me trashesi t=1'8cm' P6rshkrimet

t*.t to..ifi*lmeve teknike nE pdf poz'23'

r;j refteve me
€ 30,00

24

Mvesr
pllak€

ipecil

2,2

€ 150.00 € 150 00

€ 360.00

€ 400.00

=

coPE

cope

cope

1

2s

Dollap I parahyrles lTl€ olrttcttrtv'-l --^ 
..-"no '

tt,.lt,.U O,,tkE zdrukthi melaminE me trash€si

t=1.8cm' P€rshkrimet sipas specifikimeve teknike nE

6 c oo.oo

26

Shport6 per kuznlne 5l! -q !lrr'-t r'-:' ' " ' :

,polYProPYlen, antikoroduese

ngYrii Hiri,

,w!g!eli sipas fotos' '

€ 100,00

27
avolind me dirnensione 80x80x75h'

,A"h'r.rrmet sioas specifikimeve teknike nE pdf p9z'27 '

9 € 60.00 540.00
ffi;bz7x6ox47cm'

coPE

28

Mo,

li:l'ffi;l il,lii| r;i si p's' p' citi ki m eve te k n i ke

nE odf Poz.29' .

I

i



Shtrat dv katOsh me dimensione 2x90x190cm' nga

pishds sd ngurt6' e lyer me paralla dhe

e mbron Oruiin nga lag€shta' insektet etj'

ne e shtratit: gjer€sia: 200 cm' Lart6sia:

;b.jtj;^ " 
;yshekut, etj')' Modeti sipas foto'

1,520.00

220.00

260,00

300.00

110.00

90.00

210.00

70,00

ateriali: Pllakd
DoltaPlrne dimenstone | ,, I

zdrukthi melaminE e fisnikruar me trasnesl 
r -:,-- -^ ^,

t=18mnl.P€rshkrlmet sipas specifikimeve teknike n€

pvc.J!. :: :: :;l_ Materiali: pllakd
Dollapi me dimensione

torr'nnl m9Jamin€ e filir<11ar 1t:!TheI t=,ttll;"
;ffi ilili ri o;t tot'tt'ki meve'teknike nd pdf poz'32'

Materiali: Pllakd
DollaPime dimensione

,runrh, melamin€ e fisnikruar me trash€sit=18mm'

persntrimet sipas specifikimeve teknike nd pdf poz'33'

D"lltP Materiali:

Pllakd t tt:n:,:l

t=18mm. Pdrshkrimet sipas specifikimeve te.knike tt9

P"' ""''" " ' i0;66;tobctTt Materiali: Pllak€
Dollapi me dirnensione

rOttfrni melaminb e fisnikruar me trash6si t=18mm'

P€rshkrimet sipas specifikimeve teknike n€ pdf poz'35'

*llrf Materiali:

Pllakd e trash€si

,=raot* !! rsl'!ry {sipa s specifl kimeve-]ry]*-" 1i

"t,n 
rn. Ot.ttti.." tE p6raf6rta 160X640cm

ouch : Points / m'? : 960'000

Pesha / m2:2,3k9'
lart€s;ia e fijeve : 20 mm

Materiali : \0O%PP

150,00

afi' t. Ai.".ti"* tE pdiafdrta 140X160cm

Touch : Points / m2 : 960'000

Pesha / m?:2,3k9
lartEsia e fijeve : 20 mm

Materiali: 100% PP

300.00



*pifr tt" Oi.ensione tE pdraf6rta 140X220cm'

touch : Points / m2 : 960'000
>esha ,/ mz :2,3 kg

art6sia e fijeve : 20 mm

vlateriali : 100% PP

!f-!..-^ .A ^ar:aiidhot noz orslni mbik6ovfds.

copd 3 € 160.00 480.00

39

cope L € 140.00 € 140.00
40

l'epih rne dimensione td pEraf€rta 100X120cm

fouch : Points / m'? : 960'000

2esha / mr : 2,3 kg

artesj.a-e-lijev e L20 r-n[

Materiali :700%PP
r,-i..-^ ra ^A.,aiirthar .oa nroani mbikdovfds.

cope '). € 170.00 170.00

4L

fepln m" dimensione tE peraferta 12oX1Eucm

Touch ; Pointi / m2 : 960'000

Pesha / m2 :2,3 kg

lartesia e fijeve : 20 mm

Materiali :L00%PP
r'-:..-- +ii ^A.--;i'{hat ^oa nroani mbikEOvf€S.

Perde shiritore vertikale me lart€si -250 cm' per zyre

nga materiali polyester q€ pastrohen lehtd me uj6'

Ngjyra t€ p€rcaktohet nga organi mbikqyr€s' T€

parashinen te gjitha pajisjet e nevojshme p6r montim

dhe fuksionalizim te Perdes'

Folie r: akullt
4-

I

lruzhirnE me dimensione 420x6Ox9Ocm' PErshkrimet
I . - - -:t:r-:a ^.,^ +^baiba nii ndf nol A4.

mt 5 € 20.00 € 108.0,0

42

m2 4 € 10.00 9

€

40.00

700.08

1,000,00

400.00

43

cope 1 € 700.00
44

slIJds 5LrELl

c0 pe 2 s00.00€
45

T*.lte t. dimensiqlre 8p1360qm, h=72cm' Materlall:

Tabela dru ahu natyral, kEmb€t metalike'

Ngjyra: X.

pershkrimi sipas specifikave teknike nE pdf poz' 45'

cope 2 € 200.00
46

Utbie, druri me dimensione 160x45cm' lartesla e urese>

pdr ulje h=42cm, kurse ajo e mb6shtetdses 55'

Konstruksioniduhettejetengamaterialilahut'kurse
nE ufe-sen e saJte veiiiloset sfungjer I mbdshtjellur me

Modr:li siPas fotos:

copE
47

R aft i m e d i me nsio-D-e 5OX.f 
-O-l 1199I' Ma terl a I |i r | | aK e

zdrukthi rnelaminE me trashesi t=1'Scm'

PErshkrimet sipas specifikimeve teknike n€ pdf poz'47 '

t 70
"€..- '-'-70:00----

220.00
cope L 220

48

Dekorimi nd form6 muri me dimensione 65xrqxlr)crrl

Materiali: Pllak€ zdrukthi melamind me trash6si'

t=1,tlcm.
P6rslnkrimet sipas specifikimeve teknike nE pdf poz'48'



Raft' m.@' Materiali: Pllake

zdrukthi melamin0 me trashdsi t=1'8cm'

PEr:shkrimet sipas specifikimeve teknike n0 pdf poz'49'

R;ffifficm. Materiali: Pllake

zdrukthi melaminE me trashesi t=1'8cm'

P6rshklimetsipasspecifikimevetekniken6pdfpoz.50.

m' Materiali: PllakE
DollaP me dimensione

zdr-ukth.Lme

P€rshkrimet sipas specifikimeve teknike ne pdl poz'

Ocm' Materiali: Pllak€
Rafti me dimenstone ut

zdrukthi melamin6 me trashEsi t=1'8cm'

P€rshkrimetsipasspecifikimeveteknikendpdfpoz.S2'

m' Materiali:Pllak6
Rafti me dimensione tt

zdrukthi melaminE me trash€si t=1'8cm'

Pdrshlrtrimet sipas specifikimeve teknike nE pdf poz'53'

Tavolind drejtkEnddshe pdr dhomen e kompjuterEve

me dirnensione te pdraferta 95x6Ox75cm' Materiali:

Pllake zdrukthi melamin€'

ptrsnf rimet sipas specifikimeve teknike nd pdf poz'54'

90.00

90.00

110.00

400,00

90.00

285.00

350,00

K*rt* tin e PC-ve'

fy^ara t9,?l?l"ll:
, np tbesbte-te:i? ng-a loKur.a artificiale flora

i .peAeijai qeiitu (stiuktuia)' poliestert

(zart'1, Poliuretani (rreshti mi)

iG;;k;t" maksimale: peraf€rsisht, ]so 
x9

Uirtc,sia e sediljes: pdrafersisht ' 42'5 cm nd 51 cm

ttltortiri, 100% poliester (Mesh)

Ngjyra: gri

f-ittelsi"] nga 93 cm deri ne 101'5 cm

Gjer6sia: 59 cm

vegztnta: Karrigeja e

;;;;itr"'htJnbl tetesjaesaj

nuk dsht€,
Pdr tE mbledhur'veten:-p---o-- - - - -,,..: .

kij,r"", ipershtatshem per ovJneme t5forta si

Modeli siPas fotos ose e ngjashme'



5b

Makina pdr qepje me k€to performanca:

Kembdt e kygit td gelikut ofrojnd njO bazd t€ fort6,

por palosin mjeshtdrisht pdr ruajtje t€ leht6 Me 2

rrota n€ andn e poshtme td tryezds e bdn tO lehtO

ldvizjen ndp6r objekt.
Siperfaqja e fort6 e pllakes melamin€ dsht6

rezistente ndaj marit duke lejuar p6r vite tE
pdrdorimit krijimin e projekteve tB qepjes dhe

artizanatit,
Dimensionet e TabelOs:

cope 2 s00 1,000.00

-l-l v-(i|| l-qvJer v---

60 cm Thelld
72 cm e Lartd (e mbyllur 6shtd e lartd 1 15 mm)

Makin€rqepese automatike e modelit Jack F4,

Kapaciteti: Shpejtesia F4 Funksionale

57

Oott.p me dimensione 95x45x180cm' Materiali: Pllakd

zdrukthi melamind me trashdsi t=1,8cm'

Pdrshkrimet sipas specifiklmeve teknike nE pdf poz'57 '

cope t 180 € 180,00

58

Komodii pdr W me dimensione 240x50x40crn'

wtateriaii: Mdf i lyei dhe Mdf I furniruai bungu, kdmba

p6rparar e metalit,

Pdrshkrimet sipas specifikimeve teknike n€ pdf poz'58'

copd 2 120 € 240.00

59

Furnizirni me material, punimi si dhe vendosja nE

poziciorrin e caktuar me projekt I TABURES (ul6se) nE

formd td sferds (Uldse thas6) me diametdr 80 cm me

pjesEn re parapard p6r ul6se.Mbushja realizohet me

sfera.t€ vogla p rej sti r:o p o ri, ku m b€shtjeJfja .re.allaqhe!

prej dy shtresave pEr mbEshtjellje pjesa e mbrendshme

mbdshtjellet me bez td bardh€ nd6rsja mb6shtjell6si i

jashtdnr realizohet me material bezi me ngjyra

Materiali p€r mbdshtjellje td jashtme duhet t6'let

antibakterial. Lloji I ngjyres p6rcaktohet nga organi

mbikdqyrEs. Pozicioni pdrfshind tE gjitha materialet dhe

pundf er nevojshrne'td specifikuara me vizatim qd ky

aktivitet t€ jet€ fuksional'

co pe 4 80 320.00

_l_



60

lTavoline 
drejtkdnddshe pdr qEndrim ditord me

dimensione 110x50x45cm,

Materiali drejtkdnd€she : kdmb€t nga profilet metalike
me dimensione 40x20mm, trashdsi t€ murit t - i..8mm.
MDF pdrb€hen nga fije druri shum6 te prera holld, me

presicrn me trash6si t - 22mm.
Trajtimi:
Mobiljet me llak mund tE fshihen me nj6 leckd t6 lagur
(mund tE pdrdoret ni6 oastrues i butdl. Tietra. mobiliet

cope 1 110 220.00

duhet tE fshihen me nj6 leck€ td past€r dhe td that6.
N6se me kalimin e kohds sipdrfaqja bdhet me gdrvishur

mund td pdrdoret nj6 produkt pdr kujdesin e llakut.
Ngjyra: Shkdlqim ilartd i bardhd,

Distanca nii rnes kdmb€ve: 86 cm, 46 cm

Statusi i asambles6: Vetd-montimi

61

Dollap me dimensione 110x45x140cm. Materiali: Pllak€

zdrukthi melamind me trashdsi t=1.8cm.
P€rshkrimet sipas specifikimeve teknike nE pdf poz.61,

c0pe 3 90 € 270.00

62

Raft rne dimensione 720x45x740cm. Materiali: Pllakd

zdruktlhi melamin€ me trashdsi t=1.8cm,
PErshkrimet sipas specifikimeve teknike n€ pdf poz.62.

copE a
L 100 € 200.00

63

Kauq pdr 3 persona L70x82x81cm ngjyr6 hiri Egedal

Lloji: divan 2.5-vend€sh

Madh€sia e montuar: Gjer6sia: L70 cm, Lartdsia: 82 cm,

Thelldsia: 81cm
Lart6siit e sedilJes: 48

Thelldsiaevendeshl53
Madh6sia e pa grumbulluar: Gjerdsia:81cm, Gjat6sia:

L77 cm, Lartdsia: 52 crn

Materiali: ShkumE, kompensat€, poliester, pishd e
ngurt€, dru gome td ngurt6
Traitimi: Vai

copd L 220 220.00

I
I
!

-j..-



64

Lloji: krevat 3-venddsh me 2 an6sore-nd fillim dhe n€

fund.

Materiali; Shkumd, metal, let6r, kompensate, poliester,

eukalipt terapi;

Mbush.ie e pikturuar: poliester, shkumE, p6lhurd e

iashtmre: 100% Poliester
Dimensionet: Gjer6sia: 210 cm, LartEsia: 81 cm ,

ThellEsia: 85 cm

Lartesia e sediljes: 42
(acinni i thpllij' EQ

cope 3 350 1,0s0.00

Sipdrfaqja e Sjumit: Gjerdsia: 110 cm, Gjat€sia: l'90 cm

lnformacioni i montimit: Bdni vetd paketdn

Madh€sia e paketds: Gjerdsia: !L2 cm, Gjatdsia: 193

cm, Lart€sia: 22 cm

Numri i paketave: 1

Td p€rllasin: Pa hapdsir€ pEr ruajtje

65

foffilx 7Ox90x96cm GEDVED E HIRTE

Materiiali: shkum€, MDF, kompensat6, poliester, djald

masiv,

Fletet lvlDF me pemE td ngurtd te gom6s pdrb6hen nga

fibra druri shumE tE im€t, tE cilat shtypen fort sd

bashku me zam.

Pisha dshtd njd dru i but6.

Druri i gomEs dshtd nj€ dru relativisht i but6'

Ngjyra: gri

Madhdsia e pdrgjithshme: Gjer€sia: 70 cm, Lart€sia: 90

cm, ThellEsia: 76 cm

Lartdsla e sediljes: 45

Thelldsia e vendeshve: 49

Informacione pEr grumbullimin: Vet6-montimi

Madh€sia e pa grumbulluar: Gler6sia:77 cm, Gjatdsia:

65 cm, Lartdsia: 45 cm

Pesha: 17 .5 kB

Numrii paketave: 1

cope 1 150

I

I

I

I
I-l
I
I

I

I

I

I

I

I
I1s0.00 i
I

I

I

I

I

I

I

66

TaUur,e nga l€kura artficiale me dimesione

70x70x45cm GEDVED E HTRTE

Materialj:-LekVre- faux; shkume; drurd e fort6; MDF;

Maieriaie teknike plastike ; Shkum6, dru ifort6,

MDF, PU (Poliuretan)

Ngjyrer: Gri
ruVa;c i statiisi : Mblecihu r
Ngarkesa miksimale: 75 kg Informacion i

brendrsh€m

I

i

--l::

cope 2 L20

I
I

I

I
€ 240.OO



67

Kolltulrr me pdlhur6 ngjyre hiri 84x82x81cm

EGEDAL Madhesia e grumbulluar: Gjerdsia: 84

cm, Lerrtesia; 82 cm, Thell6sia: B1 cm

Lart€sia e sediljes: 48

Thell€rsia e sediljes: 53 Madhdsia e pa

grumbulluar: Gjer€sia: 81 cm, Gjat€sia: 84 cm,

Lart€sia: 62 cm

Materiali: Shkurnd, kompensatd, poliestdr, etj.

Trajtinri i drurit te gomes se ngurt€ :

Ngjyra e vajosur :

Statosi- i-Kuve nd it-g ri-t€-lehta-----

cope I 150 1s0.00

68

Profil alumini per vendosjen e perdes, me ngiyr6 td

bardhE, e fiksuar n€ plafon, Prerja tdrthore 7x1cm, me

2 kanale.

Modeli sipas fotos

m' 13 10 € 130.00

69

Perdet e holla - line rne fije bambusi pdr dritare, me

lartesi -260 cm me shirit transparent td gjere 7cm' TE

verifikohen matjet n0 vend. Ngjyrat te pErcaktohen ngd

ana e nnbikqyrdsit.

m 26 8 € 208.00

70

Perdet p6r dritare nga materiali jotransparent (80%)

me lartesi h -26Ocm' TE Verifikohen matjet nE vend'

Ngjyrat te pErcaktohen nga ana e mbikqyr€sit.

mt 26 8 € 208:00

71.

Karrige nga ldkura artificiale.

Materiali: imitim l6kure, shkumd, metal,

Dimenr;ionet: Gjeresia: 43 cm, Lartdsia: 84 cm,

Thelldsia: 53 cm

Lartdsiia e sediljes: 44

Thelldsia e sediljes: 39

Mddhdsia e mbledhur: Gjer6sia: 69 cm, Gjatdsid:46 cm,

Lartdsiia: 53 cm

cope 8 80 640.00

7',2

Aspirator
* Aspirator 60cm (montuese)
* Fuqia thith€se: 400 m3/h
+ 3 nivr:le td fuqisd
* Filter alumini
* 2 ndriques 2x2OE

co pe 2 80 160.00

73

Erigoril'e r- i-kombi nuar- ( rnontues)-
* Klasa energjisE: A+
+ Kapaciteti neto:265 L

t Kapaciteti ifrigoriferit: 199 L

* Kapbcit.eti i frizit: 66 L

* Shpenzimet e energjisd: 275 k€h /vit
* PErmasat: 177,5x55x56.2cm
* Niveli i zhurmds: 40dB

cope L 330 9_ 330.00

I

I

I

i
I

I

I

I

I



74

lFrigorifer i kombinuar (montues)
* Klaser energjisE: A+
* Kapaciteti neto; 107 L

* Kapaciteti ifrigoriferit: 92 L

* Kapaciteti i frizit: 15 L
* Shpenzimet e energjisd: 175 k6h /vit
+ P€rmasat: 82x60x55cm
* Niveli i zhurm€,s: 39dB

cope 320 320.00

Furr€ nrontuese

l!-rrl-tifukgloxd_e_

75

* Klasa energjisE: A
* Kapaciteti:50 L

* 8 Funksione
+ Grill, Ventilator
* Paneli i kontrollit: Mekanik
i Kohdrnat€s digjital
l Funksioni SmartClean
r Pilrmasatr 60x56x55cm

copd 1 400 400.00

76

Pllak€ qeramike (montuese)
* 4 sipdrrfaqe te ngrohjes
* Kornandim digjital
* Indikator i nxehEsis
t Child lock
* Pdrmasat; 58x5.5x5Lcm

cop€ 1 400 400 00

77

Plla k€ qeramike (montuese)
* Domino
* 2 sipdrfaqe te ngrohjes

' Komandim digjital
1 Indikator i nxehtEsis
* Child lock
* P6,rma:;at: 28.8x50.5x1cm

copd 1

i

i

I

i

1

I

250.00

78

En6lariise Montuese 60cm
Klasa energjisE: A+

Kapaciteti: 1.3 Sete

Nr, Programe: 6

Shpenzimet e energjisd: 295 k6h /vit
PErmasat; 82x59.8x55cm
Nltelll' thu-mes: sg .ls ---

cope 2 350 700.00 i_
I
I

i
I

___-_ __-_l__

cope I 301
I

I

I

I

300.00



80

Friz veftikal
* No Frost
t Klasa energjisE: A+
* Kapar:iteti nelo:277 L

* Sirtar€: 7
* Shpenzimet e energjisd: 326 k6h /vit
t P6rmasat: 185x60x65cm
* Niveli i zhurmds: 42dB

c0pe 1
L 150 700 00

* MakinE Lar6se-Thar6se

I Kapar:ileti 8Ke Larie /-5K€ ifuuje

81

* Shpejtdsia e rrotullimeve: 1400 rpm
* Klasa energjis€: A
* Nr. Programeve: 16
* Lloji imotorrit: ProSmart Inverter
+ Paneli i kontrollit: Elektronik
* Ekrani: LED Display
* Sistern me kondenzim
* Pdrminsat: 84x50x54cm
t Niveli i zhurmds: 57 /77 l64d9

cope 3 400 1,200.00

82 MbaitEs pdr TV nea metali cope 3 15 € 4s.00 
I

83 Piktuia me dimensione te ndrvshme. copE 25 t2 € 300,00

84 Lodra pdr fdmiiE cope 50 5 € 250.00

85

Set I gargafEve ( carcaf per dyshek rne dimensione

290x1.9tlcm, kellef jorgani "100x195cm, kellef per

jastek *40x45cm), Materiali pambuk 100%. Ngjyra

percaktohet nga organi mbikqyres.

copE 20 1.20 € 2,400.00
i

i,
I

86

Jorgan rne dimensione "100x190cm. Materiali:
pa mbull, mbushjb natyrale.

Mbushja: 100% poliester i silikuar, i holluar me fib€r

pesha totale: 1860 g

P€lhurE pdrbdrja: 100% mikrofib6r poliester

bashk€ p6lhurd

copE 20 35 700 00

Jastdk me mbushje artificiale 5Ox9Ocm SUPERIOR,

Lloji: jastdk fibrash
Madhdsia: Gjerdsia: 50 cm, Gjat€sia: 90 cm, Lart6sia: 14

L

I

87

cm.

Pesha e mbushjes: 770 g

Mbushja: 70% Fossflakes / 30% fibra e topit poliestdr

silikoni i pesh€s totale: 945 g

Pdrbdrja e pElhurds: L00% pambuk parnbuku

pdlhurd c

copd :15
-_l

€ 300,00 I
I

i

I

I

- 
_- --- " - 1- -

I
I

88

Dyshek mesatar / i fortE 90xL90cm GOLD F20 SCANPUR

Dyshek i kualitetitd lart6
Dimensionet 21x90x200

PErmba.itja: sfungjer soft 26 ke/m3
TrashEsia: 18 cm

Mbdshtjellsi i dyshekut 88% Polieste r L2% /puflin 35O

ET

copE 20 150 3,000.00



p6r banjo - komoda me lavaman + pasqyre me raft

nga materiali MDF me te gjitha pajisjet te cilat e bejnd

funksic nale dhe sta bile.

EC-Guacd rne tE gjitha elementet e nevojshme ptlr kdt6

pozicion qE te jetE funksionale dhe stabile.

Tush Kabin6 me dimensione 100x100cm. Nd pozicion tE

parashihen tE gjitha elementet e nevojshrne qE e bdn€

stabile, funksionale dhe td shfrytdzueshme.

Mbajt6se p6r letEr/toalet, Materiali inox

Rafti n€iform6 trek€ndEshe me dimensione

40x40x56.6cm dhe lart6si h-170cm nga materiali I

mela mine me trashdsi t-0.18cm,

60,00

10.00

rl
v1 pUNET PERGATITORE € 50.00

2 PUNE']T E DEMOLIMIT NE OBJEKT € 2,867.00

3 PUNET| E MURATIM]T € 1,125.00

4 pUI'IEIi e SUVATIMIT DHE NGJYROSJES € 6,265.00

Ll'

wI
\r
\9
Lt
vL
t/
1,9

5 F0r,rEir e ovsuemesE € 8,625.00

6 PUNE'T E ZDRUKTHTARISE € 1{,790.00

7 ORGANIIZIMI I PUNISHTES NE OBORR € 327.50

8 DEMOLIMI NE OBORR € 678.65

9 puttEt E sANlMlT. € 100.00

{0 PUNE]'E DRENAZHES € 2,757.50

11 PUI,IET'C FASADES DHE NGJYROSJES € 8;410:00

12 puttEi E znnvonlr € 2,586.00

13 PUNEI. E BETONIT € 6,240.00

14 PUNET E PARTERIT € 195.00

15 PUNET METALIKE € 11;150:00

16 INSTAIIIMI I NGROHJES QENDRORE € 5,220.00

17 INVER ARI _€ _- . -:_ 
-t_:: 

:_ -fl;5?_-r..rg w

7 PUNET E,DEMOLIMIT ,, ,-,1 ::.r ii ;; :, : :..,

11 Postrim,i I hanEsires oielbruese m2 15.00 1.00 ls.00

12
Demolimi I dyshemes-Oborr ngo materiali I

betonit,ngorkimi sidhe transportin e matcrialit ne

deponit:€ caktuar nqo orqani mbikqyers.

m2 80.00 0.s0

40,00



1,3
Demolt'mi lterases me tE giith€ permbaitien,ngorkimisi

dhe transportin e moteriolit nE deponi tE coktuar ngo

organi mbikqyers.

m2 14L.00 0.50

70.50

L.4 Demolt'mi tshkallive,ngarkiml si dhe tronsportin e

moteri'alit nE deponitE caktuor ngo orgoni mbikqyers'

m3 s.0al L0.00
50,00

1.5 Demoliimi I dritoreve,ngarkimisi dhe transportin e

materi,olit nE deooni td caktuor nqa organi mb&qyef-s-

m2 76.0C1 5.00
80.00

7.6

7.7

7.8

Demollmi I mureve sipas pozicioneve te pircoktuoro

me pro,iekt,pozicioni pErfifshin demolimin e

murit.instolimin elektrik,uidsiellisit qE gienden nE

muri,nqorkimi si dhe transportin e moterialit ni deponi

E caktuar ngo organi mbikqYers,

m2 27.0[l 5.00

135,00

i

I

I

I

I

I

!

I

I

I

1

i
I

i

I

i

'

I

I

I

I

I

I

l'

I

I

I

I
I

I

I

=
I

i

----. --..,1,
I
I

I

I

I

I

I

I
I

I

I

,-r/ |

I

I

I

Demoliimi t dyshemes-Bazo e Perdheses pastrimi,l

dyshentes perfshine ft giitha shtresot e dyshemeve deri

nd niveltE pllakes beton arme sipos proiektit dhe

largimi I mbeturinove nE deponi tE coktuor ngo orgoni

mbikeqyres.Te giitho dyshemet qe do tE demolohen tE

llogoril:en me ft giitho shtresat deri nE pllaken e

betonit duke perfshire edhe gypat e uiit dhe kanolizimit

dhe instalimeve elektrike tiera nese ka.Ti pregoditet

hapesira pEr vendosien e dyshmes se re.

m' 82.0C1 s.00

470,00

Demoliimi I nyieve sonitare nE Ec,ngarkimi si dhe

tronsportin e moterlolit nd deponitd caktuar ngo

oroortl mbikqvers.

cop 2.0c1 ,5..00
10 00

Demoliimi t Kuzhines dhe bartia deri ni deponin? e

caktua,r nqq Qrgoni mbikqvrEs,
pqushall 1.0c1 20.00

20.00

I
I Tota ti X, pu n€ve :tE Di md li mi! ii :.; ii:i::::l';lii.: ;i. ,i:: :!::..lili !,ir! !j:, i'i:

ii;:l::')i;.r,1:ili::.r-i:lir:i,i.i::::,i:i::j';'j jii;ri 
r:i:

., '|.'' '' ' '..': |-..|']j '::: '';i':;ii]

'i 

iiii,i: i 
j 

ri i ii ii i.r,ii 830i5-o-

2 TuuErc MURATIMrTiBAZa E PERDHESES

2.2

Muret t=72

Furnizimi me material dhe punimi i murit ndarEs t=12

me nje konstruksion metalik,lesh guri Scm,knauf nE t€

dy oneil1.6cm, - - Llogorite nE meter

katror ft punuar io meter kotror ft siperfdqes tE murit'

m2 15.0(' 2s.00 37s.00

2.4
Funizmim me materiol si dhe suvatimi I pllofoneve tE

boniove me trashEsideri ne 7'5'
m2 48.0(' 3,00 144,00

2 Totaili 1,9iQO,



3
PUNEr e: zDnurcrueunlsE,.
E DRIIIAREVE.PERDHESA,

I

l

I

I

I

I

i

!

i

j

3.1

Dritoret ngo plastiko me profilti prodhuesit gjerman

SALAIv,IANDER, ngjyro e bordhe, trosh€sia 82mm, me tri
goma, me mekonizmo dhe elemertte tjera pdrcjellese tE

prodhuesit gjerman ROTO, me tre xhamo+llovi,

dimens;ioni 720x730cm

copd 9,00 1.40.00 1,260,00

j Totali

i

I

I

I

i

I

I

I
I

I
I

I

$/

4 PU NET E CERAMIKES.DYSHEME,OU1 mUAg.

4..1

Furnizimidhe montimiipllokave tE qeromikds nE muret
e sonitureve dhe kuzhinEs, pllokot e klosds se porE sipas

standardit EN 14477, me dim.

Llogaria nE m2.

m2 33.00 75.00 495.00

4.2

Furnizirnidhe montimii pllakove ft qeramikis ne

lyshem,et| n€ qendrimin ditor.zyre,mirmbajtje,depo,
cllokot e klasEs se parE sipas standardit EN L4411, me

tim.

'-loqarier nE m2.

m2 78.00 15.00 1,770.00

4 Totali -;: .,,j ; i';,',I,A65.;00

5 PUNET,METALIKE.

5.1

lFurnizinti, punimi dhe montimii gordhit pdr shkdll|t qE

shdrbejnd pdr dolje oborrin e'gerdhes ngo"materlali.i
gelikut rne dimensione ft konstruksionit kryesord
(vertikale dhe horizontole) 50x30mm. Kurse

konstruliKsioni sekondor (vertikale) me moteriol tE

gelikut me dimesnione 20x20mm dhe trashEsit€ murit
1mm pEr tE dyja konstruksionet. Ne gmimite llogoriten
saldimi, rrofshimi, ankerimidhe lyhen me baze dhe

ngjyre RAL 7024 mot ne dy shtresa me kompresor dhe

te gjitha pun?t e nevojshim pEr kompletimin e k€tij

m' 74.41 30.00 432.30

pozicioni sipas projektidhe udhCzimeve pEr persono me

nevojo tE veganta.

Llogorio ni m'.

I

I
I
I

I

I



5.2
elementet e tjera p€rcilldse td realizohen sipos

projektit.

.P-o-q5h.t-ut-t-C-p^e-rfshth.ete_dbe_uh.ulpsq_qEvienmbi

m2 23.00 30,00 690.00

konstrul?sion e cilo duhet td jetE nga moterioli
pleksiglas ose e ngjashme. NE pozicion ti p€rfshihen

edhe ele,mentet tjera pErcjellEse ti cilat e streh€n stobil
dhe funksional,

sr

I

)

I

I

I

I

I

I

i

t
I

I

I

i
I
I

I

I

I
I

I

I

I_ _ _t-

J

I

I

I

l

I

I

I
I

5 Totall ' ';, ::' 1;;l));:39,

6 P U NET Ti FASAQESISUVATI MIT.G LETI MI,NGJYRA'

6.1

TE bthdt furnizmi me materiol dhe suiatimi i mureve td

brenshm'e me suva tE gatshem me mokina odekuate
prej 2-3cm, nd pozicion td paroshihen vendosja e

kendoreve ni k€ndet e mureve dhe rrieta.

m2 200.00 3.00 600,00

6.2

TE b€h€tfurnizmi me moterial dhe suvqtimi I pllafoneve

me malter ft gotshem me makino adekuate,me

Vlshlsi .?-3cm,nC pozicion td plrlshihet vendosjl e

kendoreve nE kindet e perthyero dhe rrjeto.

m2 83.00 3.00 249.00

6.3

TE bthdt furnizmi me materiol dhe gletimi I ft g|tha
nureve tE brenshme dhe plofoneve n€ dy shtreso (kEtu

td porashihen muret e nyjeve sonitore),paroprokisht tE

bEhet preryoditja me l€nde bazE,siperfaqja duhet td jete

z l€muar pdr ngjyrosje.

m2 283.00 i.00 849.00

6.4

curnizimi me materiol dhe ngjyrosja e pllofoneve

;ipErfoqeve horizontole dhe-rc pjerretu ft brendshme- -

ne baz€ ,Che ngjyre sl<6le;gjike. Ngjyra duhet te jet| pEr

tmbiente'te brendshEm e cilo hollohet me uje +70%,
'ezistente ne fErkim te thatE, Ngjyrosje bEhet me bazE

lhb i'e lly; ihltr?id me ilfiJitiE-ta tafan1 op;liknoi me '

iompres(,r (jo me rul opo brushe), Ngjyrat duhet te jend

lhe puno.hen ne okordim me standardin l5O 9001:
1000, Ngjyra e bordhd.

logoria ntd m2,

8.3.0O 1.00 83.00

I

I

I



Furnizimi me material dhe ngjyrosjo e mureve te
brend.shme me baz€ dhe ngjyre ekologjike. Ngjyro

rc jeft per ombiente te brendshEm e cila hollohet
ujii +5%, rezistente ne fdrkim te thaft dhe me veti

postru,ese/ lardse sipos EN 13 i00 klasa 1. Ngjyrosje
t me bozi dhe ne dy shtesa me ngjyre e oplikuor

me ko,mpresoi (jo me rul apo brushe). Ngjyrot duhet te m2
dhe punohen ne akordim me standordin tSO 900i.:
. ,Ngjyrosjo e mureve ne lortisi deri ne 120cm ngo

he in i4 q' tT be he rme-n g j y're' ynd y, r 6re-m-ene fi- -
. Rekomandohen nuonco te "ngrohto" ngo

korta et ngjyrave.

Llogarla nd m2.

I

-- - --l--- -

f
I

I

I

I

I

_ - _1-.,
I

j

j



I

9.1

REKAFIITULIM I

INSTALIMFT E NGROHIES QENDRORE

Furnizimi, transporti si dhe vendosia e radiatorave me
paisjel percjellse me dimensione 120x60x10, dhe kyqia
nc ovnin e nxemies oendrore ekzistues.

Pousholl 200,00 200.00

Totali,
i,,'i :,i.;;,,: ;l t. :.r., t.:t' .:.;:;:i:) j;:j.r::,1 .. - ... :. ...:1,

iEFEji'Ett, TE gjitha pozicionet td cllot nuk jan cekur ni porqmos konisderohen si pune shtese si dhe tc giitha sssit mqten

w

:l PUNET E DEMOL'MIT 830.s0
.:, . 

PUNN: E MU NAT'MIT;BAZA E PERDHESES s19.00

3
PUNET E ZDRUKTHETARISE,' BAZA E DR'TANEVE-PERDHESA

-:. 1. " -:" 1,260.00

4 ettNgr E eERA,M tKEs:DysHEM E,DHE M llRE 1.665,00

li DUNET METALIKE 1,122.30

6 D U N ET. E F AS AD E 5 
"S 

U,VAT ! IVI IT,G LET I M I, N GIY R A 1,981,00

il 9LEMEIUTET,SANITARIA 280.00

I PUNET E INVENiARI 1,650.00

Totoli : li :i',i :i .',,'.',i' 9 ;.3 0 7 ; I I :

ovi iii ii;d h'oi! nv€ naiiz'!riii,'i,:i:;:iI::,;iiiiiii:iii,itiiii;,iiii:i;liilliiiiillii:if$iilii;;i;l;irR9-n
iiir--"1io P FA K K(lS',.ii;j:: ri;ill ji,ri jillx iilli'iiir;;;iiii;iti

ti:il;iljliiiir{r.}tl RAMMAS-4 I lrtG'aR lali,i :i;,ii ;i,, :i;.'lii:i:::il/1,1i:!:.!;:1:i: .il.:;:::.i;:.:..:::::j::i;:;.iii::

tlr ::'rirshkrinri: ,];,;'tlti,Qsi?:::.::
r:1i),$peig: r , 'Qminni(€)i:;:: Snurna,((i)

VAe:jtje: Td b6hen verifikimet dhe maljet e hapdsirls .Pdr ngjyra dhe tekstun tE konsultohet paraprakishl oryant muKegyres'

1:0:i;

11
)emolinri I mureve ekzistuese me trashesi t=15cm nga maleriali

rllak€ 9ipsi. Ne pozicion duhet te pdrfshihet targimi I te gjitha

riesdve o€rcielldse si orofilat melalikeli,- .

m2 4 € 5.00 20.00

Demolimi; pastrimi I dyshamesd ekzistuese (laminatit) dhe bartja e

nbetjeve derl ne deponind e caktuar nga organel komunale. N€

rozicion duhet td perfshihet edhe pregaditja (paslrimi) |

lvshemes6 o€r vendosien e laminatit t€ ri.

rnt 25 € 5.00 125.00

IJ

3rryerja e sip€rfaqes sd ngjyres, gletit, pllakave t€ qeramikes nd

nure dhe plafon ku ka nevoje. Pozicioni perfshin€ edhe pastrimin

: punishtes gjate gfithe kohds sd realizimit te kCtiie aktiviteti sl dhe

argimi I mbeturinave deri n€ deponin€ e caktuar nga organet
<omunale

m' 560 € 0.50 E 280.00

Tolali: c 425.00

I
I

i

,

I

I

I
I

I

I
I

qmim p€r muratim me blloka te argjilos duhet le
parashihet edhe brezi shtangues ne varesi lg trashesisC sii murit I cili

pVlo-ltg-! U.e betSn !e- eqllq.at Kle9.a Q?91-3,0 dftg] qryualqe arm-atule

2A12. Trau shtangues vendoset mbi

nivelin e dyerve dhe dritareve. Te giitha pozicionet p6rfshijn€ edhe

materialin lidhds, skelet si dhe paslrimin e vendit pas realizimit te

k€tij€ aktiviteti.

Furnizinri me material dhe realizimi lmurit me trashesi t- 15cm nga

materiali pllake gipsi. N€ pozicion duhet t€ p€rfshihen ld giitha

pjeset pigrcjell€se qe jand td nevojshme p€r realizimin dhe

funksionalizimin e murit si profilat metalik, bulonat etj' gjithashtu n0
pozicion t€ perfshihet mbushja e fugave nd€rmjet pllakave dhe

rrafshimi i tyre deri ne fazen qe te jete i gatshem per ngiyrosje.



,,ffiffitfg$ffi iifii;iiri:i, 
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Furnizim'r dhe instalimi I pllakave te dyshemese nga porcelani I

klases sL! pare. Ne pozicion duhet td p€rfshihet ngiilesi, materiali

p9r mburshjen e fugave dhe t€ gjitha malerialet tlera te nevojshme

pdr funksionalizimin e tYre.

m2 10 € 15.0C € 150 00

5Z
Furnizimi dhe instalimi I laminatit me trash€si '10 mm. N6 pozicion

duhet te p€rfshihen edhe materialet tjera td nevojshme p€r

funksionalizimin e ttj.

m2 25 € 10.00 € 250.00

lolalt: € 400.00
\j-

t.ijir:i-4;Q,i,il

tYt,-

dye pdrfshinE te gjitha materialet dhe

pun funksional. T€ gjitha lloiet e

materialeve duhet tat jene te identike me ato ekzistuese si ne pjesen e

brenddshme te objektit, poashtu edhe n€ fasad.

V6rejtie: Harnimi
(saninri) te realizohet me kujdes me qellim q€ 16 mos demtohet fasada e Jashtme

e objektit.
Pas demolimit, te gji'lha dimensionet e dyerve dhe dtitareve t6 maten n6 vend

41

Furnizimi trasnporti dhe montimi t dyerve te banjos me dimensione

100x21Ocm nga plastika e bardh6. Nd pozicion duhei t€

p€rfshihen te gjitha pieset qe jan€ t€ nevojshme p€r

funksionalizimin e tvre,

Copd 1 € 100.0( € 100.00

42

Furnizimi trasnporti dhe montimi I dyerve t6 banjos me dimensione

8Ox21Ocm nga plastika e bardhe N€ pozicion duhet tE p€rfshihen

td gjitha pjesiit qd jane td nevojshme pdr funksionalizimin e tyre
Cope 1 € 100.00 € 100.00

43

Furnizimi trasnporti dhe montimi I dyerve td brendshme me

dimensicrne 90x21Ocm nga materiali MDF ngjyre te bardhe. N0

pozicion duhet te pdrfshihen t€ gjitha pjeset qe janc te nevojshme
p€r funksionalizimin e lyre.

Cop€ € 200.00 € 600,00

Totali: € 800.00

nga
Zma

to giitha materialet dhe pundt percjellese te nevojshme per

iteteve. Te gjitha pozicionet ptirfshijnd edhe materialin lidhes,

skelet si dhe pastrimin e vendit pas realizimit ti, kdtiie aktivit€ti.

51

Nglyosja e mureve me tri shtresa ngiyre dispezive e kualitetit te

larte me baze akrilike, ekologjike dhe yndyrore, lehte I

aplikueslrem, difuz ne uje dhe ne ajer, e qendrueshem ne ferkim

dhe pastrim me lecke, e pershtatshem per nuancim Pa materle qe

avullohen,

m" 560.0 € 1.00 € 560.00

Tolali: € 560.00

, iEi6.0,

61 Instalimi I gypave p€r WC dhe per kuzhine paushall € 250.0( € 250.00

6.2 A/e-guaska 1 -6( € 60,00

63 A/C guaska per persona me aftdsi te kuiizuara 1
AT € 80.00

64 Lavamana 2 1r € 70.00

Totali: € 460.00 \y/
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V€reitie: T€ brlhen veifikimet dhe matiet e hapdsirls .Pdr ngjyra dhe teksturit td konsqllohet paraprakisht

1

Tavolind pune me dimensione 60 x 150 cm

dhe h== 75cm. P6rshkrimet sipas specifikimeve te

Pos.1

Copd az € 150.00 € 300.00

2

Tavolind pune me dimensione 70 x 12Q cm
dhe h.= 75cm. Pdrshkrimet sipas specifikimeve te

Pos.2
Copd z € 140.00 € 280.00

Tavolirrd pune nd form0 "L" me dimensione 130 x
-€320.00--5U-Cm'One-] CU X OU Cm n= /CCm.

P€rshkrimet sipas specifikimeve te Pos.3
UOIJE

4 Karrigr: pdr zyre .Modeli sipas foto 1 Copd € 80.00 € 400.00

5

Dollap pdr zyre me dimensione 120 x 45 cm

dhe h = 21O cm. Pdrshkrimi sipas Pos. 4. Matjet te
b6hen nE vend.

Cop€ 4 € 140.00 € 560.00

6 Karriqe . Modeli sipas foto 2. Cop0 ? € 50.00 € 150,00

7 Karrige . Modeli sipas foto 3. Copd B € 50,00 € 400.00

8

Tavolind n€ form6 rrethore me dimensione o

80cm. Pdrshkrirnel sipas specifikimeve te Pos.5 Cop€ z € 80.00 € 160.00

o

Vardser pOr rroba. Materiali celik, te jete e
zinkuar, Ngjyra atracid. Madhesia pas montimit:
gjeresia 35cm, lartesia 178 cm thellesia. Modeli
sipas foto 12.

Copd 4 € 20.00 € 80.00

1 PUNETE 
'ETT,'OLIMIT 

NE OBJEKT € 425.00

2 mr.tEr e traunAnulr € 90.00

3 PUruET E DYSHEMESE € 400.00

4 PUruET E ZDRUKTHTARISE € 800.00

5 PUTIET E FASADES DHE NGJYROSJES € 560.00

6 NYJE'I'SANITARE € 460.00

7 INVERTARI € 2,650,00

I

I

I

I

I

I

I
I

I

I

I
I
I

--s;38s;00

1 HANDIKOS PRISHTINA € 15,353.00

2 rtEHN DHE FEMIJE TE LUMTUR € 10,644.00

3 QENDIRA KULTURORE DHE SOCIALE PER TE MOSHUAR € lr/?K 14,747.25

4 QENDRA PER MBROJTJEN E GRAVE DHE FEMIJEVE € 102,938.65

5 SHOQ,ATA E TE SHURDHERVE € 9,307.80

6 OPFAKKOS € 5,385.00



€ L58,375,70
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